

# REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

## UR 506 - COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE OAXACA

### CUARTO TRIMESTRE 2023



Gobierno del Estado

**OBJETIVO INSTITUCIONAL:** -IMPARTIR, IMPULSAR Y PROMOVER LA EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR EN SU MODALIDAD DE BACHILLERATO, APEGÁNDOSE A LO DISPUESTO EN EL ARTÍCULO TERCERO DE LA CONSTITUCIÓN POLÍTICA DE LOS ESTADOS UNIDOS MEXICANOS, LA LEY GENERAL DE EDUCACIÓN Y DEMÁS ORDENAMIENTOS VIGENTES QUE REGULAN LA MATERIA Y SUS REGLAMENTOS.

ALINEACIÓN PED:		MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:			
<b>EJE:</b>	01-OAXACA INCLUYENTE CON EL DESARROLLO SOCIAL	<b>FIN:</b>	CONTRIBUIR A LA FORMACIÓN EDUCATIVA INTEGRAL Y DE CALIDAD DE LOS ESTUDIANTES DEL NIVEL MEDIO SUPERIOR		
<b>TEMA:</b>	01-EDUCACIÓN	<b>PROPÓSITO:</b>	LOS SUBSISTEMAS SECTORIZADOS CUMPLEN DE MANERA PERTINENTE, AL OTORGAR EDUCACIÓN CON CALIDAD		
<b>OBJETIVO:</b>	08-PROPORCIONAR A LAS Y LOS ESTUDIANTES UNA FORMACIÓN EDUCATIVA INTEGRAL Y DE CALIDAD, QUE FAVOREZCA CONOCIMIENTOS, HABILIDADES Y ACTITUDES, DE ACUERDO CON EL CONTEXTO SOCIAL Y LABORAL.	<b>COMPONENTE:</b>	852-TECNOLOGÍA DE LA INFORMACIÓN DESARROLLADAS E IMPLEMENTADA		
<b>ESTRATEGIA:</b>	01-ACTUALIZAR LOS PLANES Y PROGRAMAS DE ESTUDIO DE EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR CON UN ENFOQUE BASADO EN COMPETENCIAS QUE PERMITA EL MÁXIMO APROVECHAMIENTO ESCOLAR DE LOS EDUCANDOS, Y FACILITE SU PERMANENCIA, TERMINACIÓN Y FORMACIÓN OPORTUNA.	<b>ACTIVIDAD:</b>	1826-CREAR PROCESO INFORMÁTICO PARA EL MANEJO EFICIENTE DE LA INFORMACIÓN ESCOLAR Y ADMINISTRATIVA		
<b>LÍNEAS DE ACCIÓN:</b>	05-IMPLEMENTAR ACCIONES QUE EVIDENCIAN OBJETIVAMENTE EL APROVECHAMIENTO ESCOLAR E IDENTIFIQUE ESTUDIANTES EN RIESGO DE ABANDONO ESCOLAR, FOCALIZADAS EN LA PREVENCIÓN Y MEJORA DE LA EFICIENCIA TERMINAL.				
<b>UE:</b>	001-COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE OAXACA				

ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA							
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD	
132-FORMACIÓN CON CALIDAD EN LA EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR		01-DESARROLLO E IMPLEMENTACIÓN DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN		000--		001-001- CREAR PROCESOS INFORMÁTICOS PARA EL MANEJO EFICIENTE DE LA INFORMACIÓN ESCOLAR Y ADMINISTRATIVA	
<b>POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL</b>	<b>ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:</b>	SUBSISTEMA DE EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR SECTORIZADO A LA COORDINACIÓN GENERAL		<b>HOMBRES:</b>	0	<b>MUJERES:</b>	0
				<b>TOTAL:</b>			638

PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
3,521,073.37	0.00	1,686,666.35	1,834,407.02	257,806.02	412,449.65	501,815.28	662,336.07
<b>TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE</b>							1,834,407.02

PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado	Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado		
0.00	662,336.07	662,336.07	662,336.07	662,336.07	100.00		

DATOS DEL INDICADOR							
<b>Nombre :</b>	PORCENTAJE DE PROCESOS DE INFORMACIÓN IMPLEMENTADOS			<b>Número de indicador :</b>	1937		
<b>Definición :</b>	MIDE EL PORCENTAJE DE PROCESOS DE INFORMACIÓN IMPLEMENTADOS RESPECTO A LOS PROGRAMADOS						
<b>Método de Cálculo :</b>	(NÚMERO DE PROCESOS DE INFORMACIÓN IMPLEMENTADOS / NÚMERO DE PROCESOS DE INFORMACIÓN PROGRAMADOS)*100						
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado		
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	ACUMULADO	ASCENDENTE		
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
ACTA DE ENTREGA DEL PROCESO, MÓDULO, SISTEMA O SOFTWARE EDUCATIVO IMPLEMENTADO EN EL ÁREA SOLICITANTE DEL COBAO				QUE EXISTA SUFICIENCIA PRESUPUESTARIA Y LAS CONDICIONES SANITARIAS, ECONÓMICAS, LABORALES Y AMBIENTALES SEAN FAVORABLES			

DATOS DE LA META							
<b>Definición de la variable Meta:</b>	1 - NÚMERO DE PROCESOS DE INFORMACIÓN IMPLEMENTADOS						
<b>Unidad de medida:</b>	25 - NÚMERO						

LÍNEA BASE				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2016	VALOR	2.00	AÑO	2023	VALOR	8.00

AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMACIÓN INICIAL	4.00	2.00	1.00	1.00	T1+T2+T3+T4	8.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	4.00	2.00	1.00	1.00	T1+T2+T3+T4	8.00	
METAS ALCANZADAS	3.00	2.00	1.00	1.00	T1+T2+T3+T4	7.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	75.00	100.00	100.00	100.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	87.50	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 100.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
L.C.P. ADALBERTO MEDINA CASAS  
DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
M.C. VERÓNICA HERNÁNDEZ GONZÁLEZ  
DIRECTORA GENERAL

# REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

## UR 506 - COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE OAXACA

### CUARTO TRIMESTRE 2023



**ALINEACIÓN PED:**

**ESTRATEGIA:** 02-FORTALECER LA ACTUALIZACIÓN Y PROFESIONALIZACIÓN DOCENTE Y DIRECTIVA.  
**LÍNEAS DE ACCIÓN:** 01-INCREMENTAR LA CAPACITACIÓN Y CERTIFICACIÓN DE QUIENES REALIZAN ACTIVIDADES DE DOCENCIA Y DIRECCIÓN, EN COMPETENCIAS DOCENTES Y DIRECTIVAS CONFORME CON LAS NECESIDADES DEL ALUMNADO Y LOS CRITERIOS DE LA REFORMA INTEGRAL DE LA EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR (RIEMS).  
**UE:** 001-COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE OAXACA

**MATRÍZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:**

**COMPONENTE:** 440-SERVICIO PARA LA CALIDAD DE LA EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR OTORGADO  
**ACTIVIDAD:** 1829-CAPACITAR AL PERSONAL DOCENTE, DIRECTIVO Y ADMINISTRATIVO

ESTRUCTURA PROGRAMATICA							
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD	
132-FORMACIÓN CON CALIDAD EN LA EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR		03-OTORGAMIENTO DE SERVICIOS PARA LA CALIDAD DE LA EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR		000--		001-001- CAPACITAR AL PERSONAL DOCENTE, DIRECTIVO Y ADMINISTRATIVO	
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	SUBSISTEMA DE EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR SECTORIZADO A LA COORDINACIÓN GENERAL		HOMBRES:	0	MUJERES:	0
				TOTAL:	638		

PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
2,522,312.01	0.00	285,152.01	2,237,160.00	1,253,451.80	174,784.20	8,424.00	800,500.00
				TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE			
				2,237,160.00			

PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado	Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado		
0.00	800,500.00	800,500.00	800,500.00	800,500.00	100.00		

DATOS DEL INDICADOR							
Nombre :	PORCENTAJE DE JORNADAS DE CAPACITACIÓN REALIZADAS			Número de indicador :	1940		
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE JORNADAS DE CAPACITACIÓN REALIZADAS, RESPECTO A LO PROGRAMADO						
Método de Cálculo :	(NÚMERO DE JORNADAS DE CAPACITACIÓN REALIZADAS/NÚMERO DE JORNADAS DE CAPACITACIÓN PROGRAMADAS)*100						

Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	ACUMULADO	ASCENDENTE
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN			SUPUESTO		
INFORME DE JORNADAS DE CAPACITACION REALIZADAS, EMITIDAS POR LA DIRECCIÓN DE SUPERVISION PARA LA MEJORA EDUCATIVA			QUE EXISTA SUFICIENCIA PRESUPUESTARIA Y LAS CONDICIONES SANITARIAS, ECONOMICAS, LABORALES Y AMBIENTALES SEAN FAVORABLES		

DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta:	1 - NÚMERO DE JORNADAS DE CAPACITACIÓN REALIZADAS						
Unidad de medida:	25 - NÚMERO						

LÍNEA BASE				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2016	VALOR	4.00	AÑO	2023	VALOR	4.00

AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMACIÓN INICIAL	1.00	1.00	1.00	1.00	T1+T2+T3+T4	4.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	1.00	1.00	1.00	1.00	T1+T2+T3+T4	4.00	
METAS ALCANZADAS PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	1.00	1.00	1.00	1.00	T1+T2+T3+T4	4.00	
	100.00	100.00	100.00	100.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	100.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 100.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
 L.C.P. ADALBERTO MEDINA CASAS  
 DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
 M.C. VERÓNICA HERNÁNDEZ GONZÁLEZ  
 DIRECTORA GENERAL

# REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

## UR 506 - COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE OAXACA

### CUARTO TRIMESTRE 2023



**ALINEACIÓN PED:**

**ESTRATEGIA:** 01-ACTUALIZAR LOS PLANES Y PROGRAMAS DE ESTUDIO DE EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR CON UN ENFOQUE BASADO EN COMPETENCIAS QUE PERMITA EL MÁXIMO APROVECHAMIENTO ESCOLAR DE LOS EDUCANDOS, Y FACILITE SU PERMANENCIA, TERMINACIÓN Y FORMACIÓN OPORTUNA.

**LÍNEAS DE ACCIÓN:** 04-POTENCIAR LA PRÁCTICA DE ACTIVIDADES DEPORTIVAS Y ARTÍSTICAS COMO UN COMPONENTE DE LA FORMACIÓN INTEGRAL DE LAS Y LOS EDUCANDOS.

**UE:** 001-COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE OAXACA

#### MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:

**COMPONENTE:** 440-SERVICIO PARA LA CALIDAD DE LA EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR OTORGADO

**ACTIVIDAD:** 1831-REALIZAR ACTIVIDAD ACADÉMICA, CULTURAL Y DEPORTIVA

ESTRUCTURA PROGRAMATICA										
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO			OBRA/ACTIVIDAD			
132-FORMACIÓN CON CALIDAD EN LA EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR		03-OTORGAMIENTO DE SERVICIOS PARA LA CALIDAD DE LA EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR		000--			002-002- REALIZAR ACTIVIDADES ACADÉMICAS, CULTURALES Y DEPORTIVAS			
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	SUBSISTEMA DE EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR SECTORIZADO A LA COORDINACIÓN GENERAL		HOMBRES:	0	MUJERES:	0	TOTAL:	638	
PRESUPUESTO ANUAL										
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1		EJERCIDO T2		EJERCIDO T3		
11,591,571.75	1,112,321.53	2,043,510.09	10,660,383.19	387,507.20		7,698,006.32		405,544.83		
								TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE		
								10,660,383.19		
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD										
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado		Ejercido		
225,000.00		2,169,324.84		2,169,324.84		2,169,324.84		2,169,324.84		
								% de Ejercido Vs. Modificado		
								100.00		
DATOS DEL INDICADOR										
Nombre :	PORCENTAJE DE ACTIVIDADES REALIZADAS				Número de indicador :	1942				
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE ACTIVIDADES ACADÉMICAS, CULTURALES Y DEPORTIVAS REALIZADAS RESPECTO A LAS PROGRAMADAS									
Método de Cálculo :	(NÚMERO DE ACTIVIDADES REALIZADAS / NÚMERO DE ACTIVIDADES PROGRAMADAS A REALIZAR)*100									
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor		Sentido Esperado	
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		ACUMULADO		ASCENDENTE	
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN					SUPUESTO					
INFORME DE ACTIVIDADES ACADÉMICAS, CULTURALES Y DEPORTIVAS EMITIDAS POR LA DIRECCIÓN ACADÉMICA DEL COBAO					QUE EXISTA SUFICIENCIA PRESUPUESTARIA Y LAS CONDICIONES SANITARIAS, ECONOMICAS, LABORALES Y AMBIENTALES SEAN FAVORABLES					
DATOS DE LA META										
Definición de la variable Meta:	1 - NÚMERO DE ACTIVIDADES REALIZADAS									
Unidad de medida:	25 - NÚMERO									
LÍNEA BASE					VALOR PROGRAMADO ANUAL					
AÑO	2016		VALOR	60.00		AÑO	2023		VALOR	130.00
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD										
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE		CUMPLIMIENTO DE METAS	
PROGRAMACIÓN INICIAL	30.00		40.00		30.00		30.00		T1+T2+T3+T4	130.00
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	30.00		40.00		30.00		30.00		T1+T2+T3+T4	130.00
METAS ALCANZADAS PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	30.00		40.00		30.00		30.00		T1+T2+T3+T4	130.00
	100.00		100.00		100.00		100.00		PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	100.00

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 100.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
L.C.P. ADALBERTO MEDINA CASAS  
DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
M.C. VERÓNICA HERNÁNDEZ GONZÁLEZ  
DIRECTORA GENERAL

# REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

## UR 506 - COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE OAXACA

### CUARTO TRIMESTRE 2023



**ALINEACIÓN PED:**

**ESTRATEGIA:** 03-FACILITAR LA INSERCIÓN LABORAL DE LA JUVENTUD MEDIANTE ESQUEMAS FLEXIBLES PARA LA ACREDITACIÓN Y CERTIFICACIÓN DE COMPETENCIAS.  
04-PROMOVER LA VINCULACIÓN DE LOS PLANTELES DE EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR Y EL CONTEXTO PRODUCTIVO LOCAL, A TRAVÉS DE ACUERDOS DE COOPERACIÓN Y DEL DESARROLLO DE COMPETENCIAS LABORALES ALINEADAS A LAS VOCACIONES PRODUCTIVAS DE LAS DISTINTAS REGIONES.

**LÍNEAS DE ACCIÓN:**

**UE:** 001-COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE OAXACA

**MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:**

**COMPONENTE:** 440-SERVICIO PARA LA CALIDAD DE LA EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR OTORGADO

**ACTIVIDAD:** 1832-OPERAR CONVENIO CON EL SECTOR PRODUCTIVO Y DE EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR

ESTRUCTURA PROGRAMATICA										
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO			OBRA/ACTIVIDAD			
132-FORMACIÓN CON CALIDAD EN LA EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR		03-OTORGAMIENTO DE SERVICIOS PARA LA CALIDAD DE LA EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR		000--			003-003- OPERAR CONVENIOS CON LOS SECTORES PRODUCTIVOS Y DE EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR			
Población o Área de Enfoque Potencial	Atributo de la Población o Área de Enfoque:	SUBSISTEMA DE EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR SECTORIZADO A LA COORDINACIÓN GENERAL		HOMBRES:	0	MUJERES:	0	TOTAL:	638	
PRESUPUESTO ANUAL										
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1		EJERCIDO T2		EJERCIDO T3		
0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		0.00		0.00		
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD										
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado		Ejercido		
0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		
DATOS DEL INDICADOR										
Nombre :	PORCENTAJE DE CONVENIOS OPERADOS			Número de indicador :	1943					
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE CONVENIOS OPERADOS RESPECTO A LOS PROGRAMADOS									
Método de Cálculo :	(NÚMERO DE CONVENIOS OPERADOS / NÚMERO DE CONVENIOS PROGRAMADOS)*100									
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor		Sentido Esperado	
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO		ASCENDENTE	
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN					SUPUESTO					
CONVENIOS SUSCRITOS BAJO RESGUARDO DE LA COORDINACIÓN DE EDUCACIÓN ABIERTA EN SU MIXTA AUTOPLANEADA					QUE EXISTA SUFICIENCIA PRESUPUESTARIA Y LAS CONDICIONES SANITARIAS, ECONOMICAS, LABORALES Y AMBIENTALES SEAN FAVORABLES					
DATOS DE LA META										
Definición de la variable Meta:	1 - NÚMERO DE CONVENIOS OPERADOS									
Unidad de medida:	25 - NÚMERO									
LÍNEA BASE					VALOR PROGRAMADO ANUAL					
AÑO	2016		VALOR	8.00		AÑO	2023		VALOR	8.00
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD										
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE		CUMPLIMIENTO DE METAS	
PROGRAMACIÓN INICIAL	2.00		2.00		2.00		2.00		T1+T2+T3+T4	8.00
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	2.00		2.00		2.00		2.00		T1+T2+T3+T4	8.00
METAS ALCANZADAS PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	2.00		2.00		2.00		2.00		T1+T2+T3+T4	8.00
	100.00		100.00		100.00		100.00		PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	100.00

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 100.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
L.C.P. ADALBERTO MEDINA CASAS  
DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
M.C. VERÓNICA HERNÁNDEZ GONZÁLEZ  
DIRECTORA GENERAL

# REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

## UR 506 - COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE OAXACA

### CUARTO TRIMESTRE 2023



#### ALINEACIÓN PED:

ESTRATEGIA: 02-FORTALECER LA ACTUALIZACIÓN Y PROFESIONALIZACIÓN DOCENTE Y DIRECTIVA.  
 LÍNEAS DE ACCIÓN: 03-IMPULSAR LA EVALUACIÓN INTEGRAL DE DOCENTES Y DIRECTIVOS.  
 UE: 001-COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE OAXACA

#### MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:

COMPONENTE: 440-SERVICIO PARA LA CALIDAD DE LA EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR OTORGADO  
 ACTIVIDAD: 2106-REALIZAR VISITA DE SUPERVISIÓN EN PLANTEL

ESTRUCTURA PROGRAMATICA							
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD	
132-FORMACIÓN CON CALIDAD EN LA EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR		03-OTORGAMIENTO DE SERVICIOS PARA LA CALIDAD DE LA EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR		000--		004-004- REALIZAR VISITAS DE SUPERVISIÓN EN EL PLANTEL	
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	SUBSISTEMA DE EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR SECTORIZADO A LA COORDINACIÓN GENERAL		HOMBRES:	0	MUJERES:	0
				TOTAL:	638		

PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
				30,100.00	35,800.00	85,300.00	481,600.00
310,000.00	535,700.00	212,900.00	632,800.00	TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE			632,800.00

PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado	Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado		
63,000.00	481,600.00	481,600.00	481,600.00	481,600.00	100.00		

DATOS DEL INDICADOR							
Nombre :	PORCENTAJE DE SUPERVISIONES REALIZADAS			Número de indicador :	2306		
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE SUPERVISIONES REALIZADAS, RESPECTO A LAS PROGRAMADAS						
Método de Cálculo :	(NÚMERO DE SUPERVISIONES REALIZADAS/NÚMERO DE SUPERVISIONES PROGRAMADAS) * 100						

Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	ACUMULADO	ASCENDENTE

MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
REPORTE DE SUPERVISIÓN EN EL PLANTEL QUE OBRA EN LA DIRECCIÓN DE SUPERVISIÓN PARA LA MEJORA EDUCATIVA Y EN EL DEPARTAMENTO DE INFRAESTRUCTURA DE LA DIRECCIÓN DE PLANEACIÓN RESPECTIVAMENTE				ESTA UNIDAD EJECUTORA DE GASTO NO GENERA UN PRODUCTO INSTITUCIONAL ALINEADO A ESTA ACTIVIDAD, POR LO QUE EN EL EJERCICIO NO SE DESTINARÁ RECURSO			

DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta:	1 - NÚMERO DE SUPERVISIONES REALIZADAS						
Unidad de medida:	25 - NÚMERO						

LÍNEA BASE				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2016	VALOR	20.00	AÑO	2023	VALOR	34.00

AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMACIÓN INICIAL	4.00	10.00	10.00	10.00	T1+T2+T3+T4	34.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	4.00	10.00	10.00	10.00	T1+T2+T3+T4	34.00	
METAS ALCANZADAS	4.00	10.00	10.00	10.00	T1+T2+T3+T4	34.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	100.00	100.00	100.00	100.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	100.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 100.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
 L.C.P. ADALBERTO MEDINA CASAS  
 DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
 M.C. VERÓNICA HERNÁNDEZ GONZÁLEZ  
 DIRECTORA GENERAL

# REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

## UR 506 - COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE OAXACA

### CUARTO TRIMESTRE 2023



**ALINEACIÓN PED:**

**EJE:** 01-OAXACA INCLUYENTE CON EL DESARROLLO SOCIAL

**TEMA:** 01-EDUCACIÓN

**OBJETIVO:** 07-AMPLIAR LA COBERTURA DE UNA EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR, FAVORECIENDO LAS ZONAS DE MAYOR REZAGO EDUCATIVO Y CON ATENCIÓN A LA DIVERSIDAD CULTURAL.

**ESTRATEGIA:** 01-FLEXIBILIZAR LA OFERTA EDUCATIVA A TRAVÉS DE LA DIVERSIFICACIÓN DE LAS MODALIDADES EDUCATIVAS.

**LÍNEAS DE ACCIÓN:** 01-AMPLIAR LA OFERTA EDUCATIVA DE LAS MODALIDADES ESCOLARIZADA, NO ESCOLARIZADA Y MIXTA, SEGÚN LAS NECESIDADES DE LA POBLACIÓN.

**UE:** 001-COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE OAXACA

**MATRÍZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:**

**FIN:** CONTRIBUIR A LA AMPLIACIÓN DE LA COBERTURA DE LA EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR FAVORECIENDO LAS ZONAS DE MAYOR REZAGO EDUCATIVO.

**PROPÓSITO:** LOS JÓVENES DE 15 A 19 AÑOS DE EDAD EN EL ESTADO DE OAXACA INGRESAN A LA EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR

**COMPONENTE:** 653-SERVICIO EDUCATIVO PARA LA COBERTURA PROPORCIONADO

**ACTIVIDAD:** 393-IMPARTIR CLASE

ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA							
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD	
200-AMPLIACIÓN DE LA COBERTURA DE LA EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR		04-PROPORCIONAR SERVICIOS EDUCATIVOS PARA LA COBERTURA		000--		001-001 IMPARTIR CLASES	
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	JOVEN DE 15 A 19 AÑOS DE EDAD	HOMBRES:	178973	MUJERES:	179735	TOTAL: 358708

PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
1,357,689,425.70	147,628,655.61	92,734,870.29	1,412,583,211.02	269,475,803.04	267,876,284.83	333,229,296.54	471,576,390.78
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE							1,342,157,775.19

PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado	Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado		
404,516,482.88	541,638,722.88	542,001,786.23	471,576,390.78	471,576,390.78	87.06		

DATOS DEL INDICADOR							
Nombre :	PORCENTAJE DE HORAS CLASE IMPARTIDAS				Número de indicador :	168	
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE HORAS CLASE IMPARTIDAS CON RESPECTO A LAS HORAS CLASE PROGRAMADAS						
Método de Cálculo :	(NÚMERO DE HORAS CLASE IMPARTIDAS/ NÚMERO DE HORAS CLASE PROGRAMADAS)*100						
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado		
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE		
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
AUTORIZACIÓN DE CARGA HORARIA EMITIDA POR LA DIRECCIÓN DE PLANEACIÓN DEL COBAO				QUE EXISTA SUFICIENCIA PRESUPUESTARIA Y LAS CONDICIONES SANITARIAS, ECONOMICAS, LABORALES Y AMBIENTALES SEAN FAVORABLES			

DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta:	1 - NÚMERO DE HORAS CLASE IMPARTIDAS						
Unidad de medida:	25 - NÚMERO						

LÍNEA BASE				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2016	VALOR	1,975,000.00	AÑO	2023	VALOR	1,975,000.00

AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMACIÓN INICIAL	493,750.00	493,750.00	493,750.00	493,750.00	T1+T2+T3+T4	1,975,000.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	493,750.00	493,750.00	493,750.00	493,750.00	T1+T2+T3+T4	1,975,000.00	
METAS ALCANZADAS	493,750.00	493,750.00	493,750.00	493,750.00	T1+T2+T3+T4	1,975,000.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	100.00	100.00	100.00	100.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	100.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 100.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
L.C.P. ADALBERTO MEDINA CASAS  
DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
M.C. VERÓNICA HERNÁNDEZ GONZÁLEZ  
DIRECTORA GENERAL

# REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

## UR 506 - COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE OAXACA

### CUARTO TRIMESTRE 2023



**ALINEACIÓN PED:**

**ESTRATEGIA:** 02-CONSOLIDAR LA INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO A TRAVÉS DE UNA PLANEACIÓN Y PROGRAMACIÓN CONJUNTA DEL NIVEL EDUCATIVO MEDIO SUPERIOR.

**LÍNEAS DE ACCIÓN:** 02-FORTALECER EL USO DE LAS TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIÓN PARA EXTENDER LA COBERTURA Y EL ACOMPAÑAMIENTO A LOS PROCESOS EDUCATIVOS.

**UE:** 001-COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE OAXACA

**MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:**

**COMPONENTE:** 653-SERVICIO EDUCATIVO PARA LA COBERTURA PROPORCIONADO

**ACTIVIDAD:** 394-REALIZAR MANTENIMIENTO Y EQUIPAMIENTO A ESPACIO EDUCATIVO

ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA										
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO			OBRA/ACTIVIDAD			
200-AMPLIACIÓN DE LA COBERTURA DE LA EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR		04-PROPORCIONAR SERVICIOS EDUCATIVOS PARA LA COBERTURA		001-EQUIPAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA A 33 PLANTELES DEL COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE OAXACA.			001-EQUIPAMIENTO DEL PLANTEL 06 PUTLA VILLA DE GUERRERO DEL COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE OAXACA.			
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	JOVEN DE 15 A 19 AÑOS DE EDAD		HOMBRES:	178973	MUJERES:	179735	TOTAL:	358708	
PRESUPUESTO ANUAL										
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1		EJERCIDO T2		EJERCIDO T3	EJERCIDO T4	
0.00	168,000.00	139.53	167,860.47	0.00		0.00		0.00	167,860.47	
								TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE		167,860.47
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD										
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado		Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado	
0.00		167,860.47		167,860.47		167,860.47		167,860.47	100.00	
DATOS DEL INDICADOR										
Nombre :	PORCENTAJE DE ESPACIOS EDUCATIVOS EQUIPADOS Y/O MANTENIDOS				Número de indicador :	1457				
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE ESPACIOS EDUCATIVOS EQUIPADOS Y/O MANTENIDOS RESPECTO AL TOTAL DE PLANTELES									
Método de Cálculo :	(NÚMERO DE ESPACIOS EDUCATIVOS EQUIPADOS Y/O MANTENIDOS/ NÚMERO DE ESPACIOS EDUCATIVOS TOTALES EN EL PLANTEL)*100									
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor		Sentido Esperado	
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO		ASCENDENTE	
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN					SUPUESTO					
PROGRAMA DE MANTENIMIENTO EMITIDO POR EL DEPARTAMENTO DE INFRAESTRUCTURA DE LA DIRECCION DE PLANEACION DEL COBAO					QUE EXISTA SUFICIENCIA PRESUPUESTARIA Y LAS CONDICIONES SANITARIAS, ECONOMICAS, LABORALES Y AMBIENTALES SEAN FAVORABLES					
DATOS DE LA META										
Definición de la variable Meta:	1 - NÚMERO DE ESPACIOS EDUCATIVOS EQUIPADOS Y/O MANTENIDOS									
Unidad de medida:	25 - NÚMERO									
LÍNEA BASE					VALOR PROGRAMADO ANUAL					
AÑO	2016		VALOR	2.00		AÑO	2023		VALOR	1.00
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD										
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE		CUMPLIMIENTO DE METAS	
PROGRAMACIÓN INICIAL	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	1.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	1.00	
METAS ALCANZADAS PORCENTAJE	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	1.00	1.00	T1+T2+T3+T4	2.00	
ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00	100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	200.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
L.C.P. ADALBERTO MEDINA CASAS  
DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
M.C. VERÓNICA HERNÁNDEZ GONZÁLEZ  
DIRECTORA GENERAL

# REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

## UR 506 - COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE OAXACA

### CUARTO TRIMESTRE 2023



UE: 001-COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE OAXACA

ESTRUCTURA PROGRAMATICA										
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO			OBRA/ACTIVIDAD			
200-AMPLIACIÓN DE LA COBERTURA DE LA EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR		04-PROPORCIONAR SERVICIOS EDUCATIVOS PARA LA COBERTURA		000-- -			002-002 REALIZAR MANTENIMIENTO Y EQUIPAMIENTO A ESPACIOS EDUCATIVOS			
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	JOVEN DE 15 A 19 AÑOS DE EDAD		HOMBRES:	178973	MUJERES:	179735	TOTAL:	358708	
PRESUPUESTO ANUAL										
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1		EJERCIDO T2		EJERCIDO T3		
570,000.00	2,259,723.24	168,140.65	2,661,582.59	0.00		247,573.23		61,596.00		
								EJERCIDO T4		
								2,352,413.36		
								TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE		
								2,661,582.59		
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD										
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado		Ejercido		
0.00		2,352,413.36		2,352,413.36		2,352,413.36		2,352,413.36		
								% de Ejercido Vs. Modificado		
								100.00		
DATOS DEL INDICADOR										
Nombre :	PORCENTAJE DE ESPACIOS EDUCATIVOS EQUIPADOS Y/O MANTENIDOS				Número de indicador :	1457				
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE ESPACIOS EDUCATIVOS EQUIPADOS Y/O MANTENIDOS RESPECTO AL TOTAL DE PLANTELES									
Método de Cálculo :	(NÚMERO DE ESPACIOS EDUCATIVOS EQUIPADOS Y/O MANTENIDOS/ NÚMERO DE ESPACIOS EDUCATIVOS TOTALES EN EL PLANTEL)*100									
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor		Sentido Esperado	
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO		ASCENDENTE	
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN					SUPUESTO					
PROGRAMA DE MANTENIMIENTO EMITIDO POR EL DEPARTAMENTO DE INFRAESTRUCTURA DE LA DIRECCIÓN DE PLANEACIÓN DEL COBAO					QUE EXISTA SUFICIENCIA PRESUPUESTARIA Y LAS CONDICIONES SANITARIAS, ECONÓMICAS, LABORALES Y AMBIENTALES SEAN FAVORABLES					
DATOS DE LA META										
Definición de la variable Meta:	1 - NÚMERO DE ESPACIOS EDUCATIVOS EQUIPADOS Y/O MANTENIDOS									
Unidad de medida:	25 - NÚMERO									
LÍNEA BASE					VALOR PROGRAMADO ANUAL					
AÑO	2016		VALOR	2.00		AÑO	2023		VALOR	34.00
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD										
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE		CUMPLIMIENTO DE METAS	
PROGRAMACIÓN INICIAL	2.00	2.00	2.00	2.00	28.00	T1+T2+T3+T4	34.00			
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	2.00	2.00	2.00	2.00	28.00	T1+T2+T3+T4	34.00			
METAS ALCANZADAS	2.00	2.00	2.00	2.00	28.00	T1+T2+T3+T4	34.00			
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	100.00			

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 100.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
L.C.P. ADALBERTO MEDINA CASAS  
DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
M.C. VERÓNICA HERNÁNDEZ GONZÁLEZ  
DIRECTORA GENERAL



# REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

## UR 506 - COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE OAXACA

### CUARTO TRIMESTRE 2023



UE: 001-COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE OAXACA

ESTRUCTURA PROGRAMATICA													
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO			OBRA/ACTIVIDAD						
200-AMPLIACIÓN DE LA COBERTURA DE LA EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR		04-PROPORCIONAR SERVICIOS EDUCATIVOS PARA LA COBERTURA		001-EQUIPAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA FISICA EDUCATIVA A 33 PLANTELES DEL COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE OAXACA.			002-EQUIPAMIENTO DEL PLANTEL 07 TUXTEPEC DEL COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE OAXACA.						
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	JOVEN DE 15 A 19 AÑOS DE EDAD		HOMBRES:	178973	MUJERES:	179735	TOTAL:	358708				
PRESUPUESTO ANUAL													
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1		EJERCIDO T2		EJERCIDO T3					
0.00	157,500.00	123.96	157,376.04	0.00		0.00		0.00					
				TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE				157,376.04					
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD													
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado		Ejercido					
0.00		157,376.04		157,376.04		157,376.04		157,376.04					
								% de Ejercido Vs. Modificado					
								100.00					
DATOS DEL INDICADOR													
Nombre :	PORCENTAJE DE ESPACIOS EDUCATIVOS EQUIPADOS Y/O MANTENIDOS				Número de indicador :	1457							
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE ESPACIOS EDUCATIVOS EQUIPADOS Y/O MANTENIDOS RESPECTO AL TOTAL DE PLANTELES												
Método de Cálculo :	(NÚMERO DE ESPACIOS EDUCATIVOS EQUIPADOS Y/O MANTENIDOS/ NÚMERO DE ESPACIOS EDUCATIVOS TOTALES EN EL PLANTEL)*100												
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor		Sentido Esperado				
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO		ASCENDENTE				
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN					SUPUESTO								
PROGRAMA DE MANTENIMIENTO EMITIDO POR EL DEPARTAMENTO DE INFRAESTRUCTURA DE LA DIRECCIÓN DE PLANEACIÓN DEL COBAO					QUE EXISTA SUFICIENCIA PRESUPUESTARIA Y LAS CONDICIONES SANITARIAS, ECONÓMICAS, LABORALES Y AMBIENTALES SEAN FAVORABLES								
DATOS DE LA META													
Definición de la variable Meta:	1 - NÚMERO DE ESPACIOS EDUCATIVOS EQUIPADOS Y/O MANTENIDOS												
Unidad de medida:	25 - NÚMERO												
LÍNEA BASE					VALOR PROGRAMADO ANUAL								
AÑO	2016		VALOR		2.00		AÑO	2023		VALOR		1.00	
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD													
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE		CUMPLIMIENTO DE METAS				
PROGRAMACIÓN INICIAL	0.00		1.00		0.00		0.00		T1+T2+T3+T4		1.00		
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00		1.00		0.00		0.00		T1+T2+T3+T4		1.00		
METAS ALCANZADAS	0.00		1.00		0.00		1.00		T1+T2+T3+T4		2.00		
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00		100.00		0.00		0.00		PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL		200.00		

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
L.C.P. ADALBERTO MEDINA CASAS  
DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
M.C. VERÓNICA HERNÁNDEZ GONZÁLEZ  
DIRECTORA GENERAL

# REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

## UR 506 - COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE OAXACA

### CUARTO TRIMESTRE 2023



UE: 001-COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE OAXACA

ESTRUCTURA PROGRAMATICA										
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO			OBRA/ACTIVIDAD			
200-AMPLIACIÓN DE LA COBERTURA DE LA EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR		04-PROPORCIONAR SERVICIOS EDUCATIVOS PARA LA COBERTURA		001-EQUIPAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA FISICA EDUCATIVA A 33 PLANTELES DEL COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE OAXACA.			003-EQUIPAMIENTO DEL PLANTEL 11 EJUTLA DE CRESPO DEL COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE OAXACA.			
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	JOVEN DE 15 A 19 AÑOS DE EDAD		HOMBRES:	178973	MUJERES:	179735	TOTAL:	358708	
PRESUPUESTO ANUAL										
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1		EJERCIDO T2		EJERCIDO T3		
0.00	126,000.00	99.17	125,900.83	0.00		0.00		0.00		
				TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE				125,900.83		
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD										
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado		Ejercido		
0.00		125,900.83		125,900.83		125,900.83		125,900.83		
								% de Ejercido Vs. Modificado		
								100.00		
DATOS DEL INDICADOR										
Nombre :				PORCENTAJE DE ESPACIOS EDUCATIVOS EQUIPADOS Y/O MANTENIDOS			Número de indicador :		1457	
Definición :										
MIDE EL PORCENTAJE DE ESPACIOS EDUCATIVOS EQUIPADOS Y/O MANTENIDOS RESPECTO AL TOTAL DE PLANTELES										
Método de Cálculo :										
(NÚMERO DE ESPACIOS EDUCATIVOS EQUIPADOS Y/O MANTENIDOS/ NÚMERO DE ESPACIOS EDUCATIVOS TOTALES EN EL PLANTEL)*100										
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor		Sentido Esperado	
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO		ASCENDENTE	
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN					SUPUESTO					
PROGRAMA DE MANTENIMIENTO EMITIDO POR EL DEPARTAMENTO DE INFRAESTRUCTURA DE LA DIRECCIÓN DE PLANEACIÓN DEL COBAO					QUE EXISTA SUFICIENCIA PRESUPUESTARIA Y LAS CONDICIONES SANITARIAS, ECONÓMICAS, LABORALES Y AMBIENTALES SEAN FAVORABLES					
DATOS DE LA META										
Definición de la variable Meta:		1 - NÚMERO DE ESPACIOS EDUCATIVOS EQUIPADOS Y/O MANTENIDOS								
Unidad de medida:		25 - NÚMERO								
LÍNEA BASE					VALOR PROGRAMADO ANUAL					
AÑO	2016	VALOR	2.00	AÑO	2023	VALOR	1.00			
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD										
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE		CUMPLIMIENTO DE METAS	
PROGRAMACIÓN INICIAL	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	1.00		
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	1.00		
METAS ALCANZADAS	0.00	1.00	0.00	0.00	1.00	0.00	T1+T2+T3+T4	2.00		
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00	100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	200.00		

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
L.C.P. ADALBERTO MEDINA CASAS  
DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
M.C. VERÓNICA HERNÁNDEZ GONZÁLEZ  
DIRECTORA GENERAL

# REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

## UR 506 - COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE OAXACA

### CUARTO TRIMESTRE 2023



UE: 001-COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE OAXACA

ESTRUCTURA PROGRAMATICA													
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO			OBRA/ACTIVIDAD						
200-AMPLIACIÓN DE LA COBERTURA DE LA EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR		04-PROPORCIONAR SERVICIOS EDUCATIVOS PARA LA COBERTURA		001-EQUIPAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA FISICA EDUCATIVA A 33 PLANTELES DEL COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE OAXACA.			004-EQUIPAMIENTO DEL PLANTEL 13 HUAUTLA DE JIMÉNEZ DEL COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE OAXACA.						
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	JOVEN DE 15 A 19 AÑOS DE EDAD		HOMBRES:	178973	MUJERES:	179735	TOTAL:	358708				
PRESUPUESTO ANUAL													
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1		EJERCIDO T2		EJERCIDO T3					
0.00	84,000.00	80.73	83,919.27	0.00		0.00		0.00					
				TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE				83,919.27					
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD													
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado		Ejercido					
0.00		83,919.27		83,919.27		83,919.27		83,919.27					
								% de Ejercido Vs. Modificado					
								100.00					
DATOS DEL INDICADOR													
Nombre :	PORCENTAJE DE ESPACIOS EDUCATIVOS EQUIPADOS Y/O MANTENIDOS				Número de indicador :	1457							
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE ESPACIOS EDUCATIVOS EQUIPADOS Y/O MANTENIDOS RESPECTO AL TOTAL DE PLANTELES												
Método de Cálculo :	(NÚMERO DE ESPACIOS EDUCATIVOS EQUIPADOS Y/O MANTENIDOS/ NÚMERO DE ESPACIOS EDUCATIVOS TOTALES EN EL PLANTEL)*100												
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor		Sentido Esperado				
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO		ASCENDENTE				
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN					SUPUESTO								
PROGRAMA DE MANTENIMIENTO EMITIDO POR EL DEPARTAMENTO DE INFRAESTRUCTURA DE LA DIRECCIÓN DE PLANEACIÓN DEL COBAO					QUE EXISTA SUFICIENCIA PRESUPUESTARIA Y LAS CONDICIONES SANITARIAS, ECONÓMICAS, LABORALES Y AMBIENTALES SEAN FAVORABLES								
DATOS DE LA META													
Definición de la variable Meta:	1 - NÚMERO DE ESPACIOS EDUCATIVOS EQUIPADOS Y/O MANTENIDOS												
Unidad de medida:	25 - NÚMERO												
LÍNEA BASE					VALOR PROGRAMADO ANUAL								
AÑO	2016		VALOR		2.00		AÑO	2023		VALOR		1.00	
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD													
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE		CUMPLIMIENTO DE METAS				
PROGRAMACIÓN INICIAL	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4		1.00				
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4		1.00				
METAS ALCANZADAS	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	1.00	T1+T2+T3+T4		2.00				
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00	100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL		200.00				

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
L.C.P. ADALBERTO MEDINA CASAS  
DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
M.C. VERÓNICA HERNÁNDEZ GONZÁLEZ  
DIRECTORA GENERAL

# REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

## UR 506 - COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE OAXACA

### CUARTO TRIMESTRE 2023



UE: 001-COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE OAXACA

ESTRUCTURA PROGRAMATICA										
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO			OBRA/ACTIVIDAD			
200-AMPLIACIÓN DE LA COBERTURA DE LA EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR		04-PROPORCIONAR SERVICIOS EDUCATIVOS PARA LA COBERTURA		001-EQUIPAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA FISICA EDUCATIVA A 33 PLANTELES DEL COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE OAXACA.			005-EQUIPAMIENTO DEL PLANTEL 14 MARISCALA DE JUÁREZ DEL COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE OAXACA.			
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	JOVEN DE 15 A 19 AÑOS DE EDAD		HOMBRES:	178973	MUJERES:	179735	TOTAL:	358708	
PRESUPUESTO ANUAL										
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1		EJERCIDO T2		EJERCIDO T3		
0.00	63,000.00	71.51	62,928.49	0.00		0.00		0.00		
								TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE		62,928.49
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD										
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado		Ejercido		% de Ejercido Vs. Modificado
0.00		62,928.49		62,928.49		62,928.49		62,928.49		100.00
DATOS DEL INDICADOR										
Nombre : PORCENTAJE DE ESPACIOS EDUCATIVOS EQUIPADOS Y/O MANTENIDOS				Número de indicador : 1457						
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE ESPACIOS EDUCATIVOS EQUIPADOS Y/O MANTENIDOS RESPECTO AL TOTAL DE PLANTELES										
Método de Cálculo : (NÚMERO DE ESPACIOS EDUCATIVOS EQUIPADOS Y/O MANTENIDOS/ NÚMERO DE ESPACIOS EDUCATIVOS TOTALES EN EL PLANTEL)*100										
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor		Sentido Esperado	
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO		ASCENDENTE	
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN					SUPUESTO					
PROGRAMA DE MANTENIMIENTO EMITIDO POR EL DEPARTAMENTO DE INFRAESTRUCTURA DE LA DIRECCIÓN DE PLANEACIÓN DEL COBAO					QUE EXISTA SUFICIENCIA PRESUPUESTARIA Y LAS CONDICIONES SANITARIAS, ECONÓMICAS, LABORALES Y AMBIENTALES SEAN FAVORABLES					
DATOS DE LA META										
Definición de la variable Meta:		1 - NÚMERO DE ESPACIOS EDUCATIVOS EQUIPADOS Y/O MANTENIDOS								
Unidad de medida:		25 - NÚMERO								
LÍNEA BASE					VALOR PROGRAMADO ANUAL					
AÑO	2016	VALOR	2.00	AÑO	2023	VALOR	1.00			
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD										
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE		CUMPLIMIENTO DE METAS	
PROGRAMACIÓN INICIAL	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4		1.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4		1.00	
METAS ALCANZADAS	0.00	1.00	0.00	0.00	1.00	0.00	T1+T2+T3+T4		2.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00	100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL		200.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
L.C.P. ADALBERTO MEDINA CASAS  
DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
M.C. VERÓNICA HERNÁNDEZ GONZÁLEZ  
DIRECTORA GENERAL

# REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

## UR 506 - COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE OAXACA

### CUARTO TRIMESTRE 2023



UE: 001-COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE OAXACA

ESTRUCTURA PROGRAMATICA													
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO			OBRA/ACTIVIDAD						
200-AMPLIACIÓN DE LA COBERTURA DE LA EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR		04-PROPORCIONAR SERVICIOS EDUCATIVOS PARA LA COBERTURA		001-EQUIPAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA A 33 PLANTELES DEL COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE OAXACA.			006-EQUIPAMIENTO DEL PLANTEL 16 ESTACIÓN VICENTE DEL COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE OAXACA.						
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	JOVEN DE 15 A 19 AÑOS DE EDAD		HOMBRES:	178973	MUJERES:	179735	TOTAL:	358708				
PRESUPUESTO ANUAL													
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1		EJERCIDO T2		EJERCIDO T3					
0.00	105,000.00	89.95	104,910.05	0.00		0.00		0.00					
				TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE				104,910.05					
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD													
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado		% de Ejercido Vs. Modificado					
0.00		104,910.05		104,910.05		104,910.05		100.00					
DATOS DEL INDICADOR													
Nombre :	PORCENTAJE DE ESPACIOS EDUCATIVOS EQUIPADOS Y/O MANTENIDOS				Número de indicador :	1457							
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE ESPACIOS EDUCATIVOS EQUIPADOS Y/O MANTENIDOS RESPECTO AL TOTAL DE PLANTELES												
Método de Cálculo :	(NÚMERO DE ESPACIOS EDUCATIVOS EQUIPADOS Y/O MANTENIDOS/ NÚMERO DE ESPACIOS EDUCATIVOS TOTALES EN EL PLANTEL)*100												
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor		Sentido Esperado				
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO		ASCENDENTE				
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN					SUPUESTO								
PROGRAMA DE MANTENIMIENTO EMITIDO POR EL DEPARTAMENTO DE INFRAESTRUCTURA DE LA DIRECCIÓN DE PLANEACIÓN DEL COBAO					QUE EXISTA SUFICIENCIA PRESUPUESTARIA Y LAS CONDICIONES SANITARIAS, ECONÓMICAS, LABORALES Y AMBIENTALES SEAN FAVORABLES								
DATOS DE LA META													
Definición de la variable Meta:	1 - NÚMERO DE ESPACIOS EDUCATIVOS EQUIPADOS Y/O MANTENIDOS												
Unidad de medida:	25 - NÚMERO												
LÍNEA BASE					VALOR PROGRAMADO ANUAL								
AÑO	2016		VALOR		2.00		AÑO	2023		VALOR		1.00	
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD													
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE		CUMPLIMIENTO DE METAS				
PROGRAMACIÓN INICIAL	0.00		1.00		0.00		0.00		T1+T2+T3+T4		1.00		
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00		1.00		0.00		0.00		T1+T2+T3+T4		1.00		
METAS ALCANZADAS	0.00		1.00		0.00		1.00		T1+T2+T3+T4		2.00		
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00		100.00		0.00		0.00		PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL		200.00		

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
L.C.P. ADALBERTO MEDINA CASAS  
DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
M.C. VERÓNICA HERNÁNDEZ GONZÁLEZ  
DIRECTORA GENERAL

# REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

## UR 506 - COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE OAXACA

### CUARTO TRIMESTRE 2023



UE: 001-COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE OAXACA

ESTRUCTURA PROGRAMATICA										
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO			OBRA/ACTIVIDAD			
200-AMPLIACIÓN DE LA COBERTURA DE LA EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR		04-PROPORCIONAR SERVICIOS EDUCATIVOS PARA LA COBERTURA		001-EQUIPAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA FISICA EDUCATIVA A 33 PLANTELES DEL COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE OAXACA.			007-EQUIPAMIENTO DEL PLANTEL 17 CHALCATONGO DEL COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE OAXACA.			
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	JOVEN DE 15 A 19 AÑOS DE EDAD		HOMBRES:	178973	MUJERES:	179735	TOTAL:	358708	
PRESUPUESTO ANUAL										
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1		EJERCIDO T2		EJERCIDO T3		
0.00	21,000.00	31.14	20,968.86	0.00		0.00		0.00		
				TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE				20,968.86		
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD										
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado		Ejercido		
0.00		20,968.86		20,968.86		20,968.86		20,968.86		
								% de Ejercido Vs. Modificado		
								100.00		
DATOS DEL INDICADOR										
Nombre :				PORCENTAJE DE ESPACIOS EDUCATIVOS EQUIPADOS Y/O MANTENIDOS			Número de indicador :		1457	
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE ESPACIOS EDUCATIVOS EQUIPADOS Y/O MANTENIDOS RESPECTO AL TOTAL DE PLANTELES										
Método de Cálculo : (NÚMERO DE ESPACIOS EDUCATIVOS EQUIPADOS Y/O MANTENIDOS/ NÚMERO DE ESPACIOS EDUCATIVOS TOTALES EN EL PLANTEL)*100										
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor		Sentido Esperado	
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO		ASCENDENTE	
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN					SUPUESTO					
PROGRAMA DE MANTENIMIENTO EMITIDO POR EL DEPARTAMENTO DE INFRAESTRUCTURA DE LA DIRECCIÓN DE PLANEACIÓN DEL COBAO					QUE EXISTA SUFICIENCIA PRESUPUESTARIA Y LAS CONDICIONES SANITARIAS, ECONÓMICAS, LABORALES Y AMBIENTALES SEAN FAVORABLES					
DATOS DE LA META										
Definición de la variable Meta:		1 - NÚMERO DE ESPACIOS EDUCATIVOS EQUIPADOS Y/O MANTENIDOS								
Unidad de medida:		25 - NÚMERO								
LÍNEA BASE					VALOR PROGRAMADO ANUAL					
AÑO	2016	VALOR	2.00	AÑO	2023	VALOR	1.00			
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD										
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE		CUMPLIMIENTO DE METAS	
PROGRAMACIÓN INICIAL	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	1.00		
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	1.00		
METAS ALCANZADAS	0.00	1.00	0.00	0.00	1.00	0.00	T1+T2+T3+T4	2.00		
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00	100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	200.00		

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
L.C.P. ADALBERTO MEDINA CASAS  
DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
M.C. VERÓNICA HERNÁNDEZ GONZÁLEZ  
DIRECTORA GENERAL

# REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

## UR 506 - COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE OAXACA

### CUARTO TRIMESTRE 2023



UE: 001-COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE OAXACA

ESTRUCTURA PROGRAMATICA									
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO			OBRA/ACTIVIDAD		
200-AMPLIACIÓN DE LA COBERTURA DE LA EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR		04-PROPORCIONAR SERVICIOS EDUCATIVOS PARA LA COBERTURA		001-EQUIPAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA FISICA EDUCATIVA A 33 PLANTELES DEL COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE OAXACA.			008-EQUIPAMIENTO DEL PLANTEL 18 CHAZUMBA DEL COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE OAXACA.		
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	JOVEN DE 15 A 19 AÑOS DE EDAD		HOMBRES:	178973	MUJERES:	179735	TOTAL:	358708
PRESUPUESTO ANUAL									
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1		EJERCIDO T2		EJERCIDO T3	
0.00	63,000.00	71.51	62,928.49	0.00		0.00		0.00	
				TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE				62,928.49	
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD									
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado		Ejercido	
0.00		62,928.49		62,928.49		62,928.49		100.00	
DATOS DEL INDICADOR									
Nombre :	PORCENTAJE DE ESPACIOS EDUCATIVOS EQUIPADOS Y/O MANTENIDOS				Número de indicador :	1457			
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE ESPACIOS EDUCATIVOS EQUIPADOS Y/O MANTENIDOS RESPECTO AL TOTAL DE PLANTELES								
Método de Cálculo :	(NÚMERO DE ESPACIOS EDUCATIVOS EQUIPADOS Y/O MANTENIDOS/ NÚMERO DE ESPACIOS EDUCATIVOS TOTALES EN EL PLANTEL)*100								
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor		Sentido Esperado
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO		ASCENDENTE
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN					SUPUESTO				
PROGRAMA DE MANTENIMIENTO EMITIDO POR EL DEPARTAMENTO DE INFRAESTRUCTURA DE LA DIRECCIÓN DE PLANEACIÓN DEL COBAO					QUE EXISTA SUFICIENCIA PRESUPUESTARIA Y LAS CONDICIONES SANITARIAS, ECONÓMICAS, LABORALES Y AMBIENTALES SEAN FAVORABLES				
DATOS DE LA META									
Definición de la variable Meta:	1 - NÚMERO DE ESPACIOS EDUCATIVOS EQUIPADOS Y/O MANTENIDOS								
Unidad de medida:	25 - NÚMERO								
LÍNEA BASE					VALOR PROGRAMADO ANUAL				
AÑO	2016		VALOR		2.00		AÑO	2023	
								VALOR	
								1.00	
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD									
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE		CUMPLIMIENTO DE METAS
PROGRAMACIÓN INICIAL	0.00		1.00		0.00		0.00		T1+T2+T3+T4 1.00
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00		1.00		0.00		0.00		T1+T2+T3+T4 1.00
METAS ALCANZADAS	0.00		1.00		0.00		1.00		T1+T2+T3+T4 2.00
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00		100.00		0.00		0.00		PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL 200.00

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
L.C.P. ADALBERTO MEDINA CASAS  
DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
M.C. VERÓNICA HERNÁNDEZ GONZÁLEZ  
DIRECTORA GENERAL

# REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

## UR 506 - COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE OAXACA

### CUARTO TRIMESTRE 2023



UE: 001-COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE OAXACA

ESTRUCTURA PROGRAMATICA									
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO			OBRA/ACTIVIDAD		
200-AMPLIACIÓN DE LA COBERTURA DE LA EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR		04-PROPORCIONAR SERVICIOS EDUCATIVOS PARA LA COBERTURA		001-EQUIPAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA FISICA EDUCATIVA A 33 PLANTELES DEL COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE OAXACA.			009-EQUIPAMIENTO DEL PLANTEL 20 NILTEPEC DEL COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE OAXACA.		
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	JOVEN DE 15 A 19 AÑOS DE EDAD		HOMBRES:	178973	MUJERES:	179735	TOTAL:	358708
PRESUPUESTO ANUAL									
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1		EJERCIDO T2		EJERCIDO T3	
0.00	105,000.00	89.95	104,910.05	0.00		0.00		0.00	
				TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE		104,910.05			
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD									
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado		Ejercido	
0.00		104,910.05		104,910.05		104,910.05		104,910.05	
								% de Ejercido Vs. Modificado	
								100.00	
DATOS DEL INDICADOR									
Nombre :	PORCENTAJE DE ESPACIOS EDUCATIVOS EQUIPADOS Y/O MANTENIDOS				Número de indicador :	1457			
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE ESPACIOS EDUCATIVOS EQUIPADOS Y/O MANTENIDOS RESPECTO AL TOTAL DE PLANTELES								
Método de Cálculo :	(NÚMERO DE ESPACIOS EDUCATIVOS EQUIPADOS Y/O MANTENIDOS/ NÚMERO DE ESPACIOS EDUCATIVOS TOTALES EN EL PLANTEL)*100								
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor		Sentido Esperado
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO		ASCENDENTE
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN					SUPUESTO				
PROGRAMA DE MANTENIMIENTO EMITIDO POR EL DEPARTAMENTO DE INFRAESTRUCTURA DE LA DIRECCIÓN DE PLANEACIÓN DEL COBAO					QUE EXISTA SUFICIENCIA PRESUPUESTARIA Y LAS CONDICIONES SANITARIAS, ECONÓMICAS, LABORALES Y AMBIENTALES SEAN FAVORABLES				
DATOS DE LA META									
Definición de la variable Meta:	1 - NÚMERO DE ESPACIOS EDUCATIVOS EQUIPADOS Y/O MANTENIDOS								
Unidad de medida:	25 - NÚMERO								
LÍNEA BASE					VALOR PROGRAMADO ANUAL				
AÑO	2016		VALOR		2.00		AÑO	2023	
								VALOR	
								1.00	
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD									
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE		CUMPLIMIENTO DE METAS
PROGRAMACIÓN INICIAL	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	1.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	1.00	
METAS ALCANZADAS	0.00	1.00	0.00	0.00	1.00	1.00	T1+T2+T3+T4	2.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00	100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	200.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
L.C.P. ADALBERTO MEDINA CASAS  
DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
M.C. VERÓNICA HERNÁNDEZ GONZÁLEZ  
DIRECTORA GENERAL



# REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

## UR 506 - COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE OAXACA

### CUARTO TRIMESTRE 2023



UE: 001-COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE OAXACA

ESTRUCTURA PROGRAMATICA									
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO			OBRA/ACTIVIDAD		
200-AMPLIACIÓN DE LA COBERTURA DE LA EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR		04-PROPORCIONAR SERVICIOS EDUCATIVOS PARA LA COBERTURA		001-EQUIPAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA FISICA EDUCATIVA A 33 PLANTELES DEL COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE OAXACA.			010-EQUIPAMIENTO DEL PLANTEL 21 SAN LUCAS OJITLÁN DEL COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE OAXACA		
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	JOVEN DE 15 A 19 AÑOS DE EDAD		HOMBRES:	178973	MUJERES:	179735	TOTAL:	358708
PRESUPUESTO ANUAL									
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1		EJERCIDO T2		EJERCIDO T3	
0.00	105,000.00	89.95	104,910.05	0.00		0.00		0.00	
				TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE		104,910.05			
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD									
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado		Ejercido	
0.00		104,910.05		104,910.05		104,910.05		104,910.05	
%									
								100.00	
DATOS DEL INDICADOR									
Nombre :	PORCENTAJE DE ESPACIOS EDUCATIVOS EQUIPADOS Y/O MANTENIDOS				Número de indicador :	1457			
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE ESPACIOS EDUCATIVOS EQUIPADOS Y/O MANTENIDOS RESPECTO AL TOTAL DE PLANTELES								
Método de Cálculo :	(NÚMERO DE ESPACIOS EDUCATIVOS EQUIPADOS Y/O MANTENIDOS/ NÚMERO DE ESPACIOS EDUCATIVOS TOTALES EN EL PLANTEL)*100								
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor		Sentido Esperado
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO		ASCENDENTE
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN					SUPUESTO				
PROGRAMA DE MANTENIMIENTO EMITIDO POR EL DEPARTAMENTO DE INFRAESTRUCTURA DE LA DIRECCIÓN DE PLANEACIÓN DEL COBAO					QUE EXISTA SUFICIENCIA PRESUPUESTARIA Y LAS CONDICIONES SANITARIAS, ECONÓMICAS, LABORALES Y AMBIENTALES SEAN FAVORABLES				
DATOS DE LA META									
Definición de la variable Meta:	1 - NÚMERO DE ESPACIOS EDUCATIVOS EQUIPADOS Y/O MANTENIDOS								
Unidad de medida:	25 - NÚMERO								
LÍNEA BASE					VALOR PROGRAMADO ANUAL				
AÑO	2016		VALOR		2.00		AÑO	2023	
								VALOR	
								1.00	
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD									
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE		CUMPLIMIENTO DE METAS
PROGRAMACIÓN INICIAL	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	1.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	1.00	
METAS ALCANZADAS	0.00	1.00	0.00	0.00	1.00	1.00	T1+T2+T3+T4	2.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00	100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	200.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
L.C.P. ADALBERTO MEDINA CASAS  
DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
M.C. VERÓNICA HERNÁNDEZ GONZÁLEZ  
DIRECTORA GENERAL

# REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

## UR 506 - COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE OAXACA

### CUARTO TRIMESTRE 2023



UE: 001-COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE OAXACA

ESTRUCTURA PROGRAMATICA													
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO			OBRA/ACTIVIDAD						
200-AMPLIACIÓN DE LA COBERTURA DE LA EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR		04-PROPORCIONAR SERVICIOS EDUCATIVOS PARA LA COBERTURA		001-EQUIPAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA A 33 PLANTELES DEL COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE OAXACA.			011-EQUIPAMIENTO DEL PLANTEL 23 IXHUATÁN DEL COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE OAXACA.						
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	JOVEN DE 15 A 19 AÑOS DE EDAD		HOMBRES:	178973	MUJERES:	179735	TOTAL:	358708				
PRESUPUESTO ANUAL													
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1		EJERCIDO T2		EJERCIDO T3					
0.00	105,000.00	89.95	104,910.05	0.00		0.00		0.00					
				TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE		104,910.05							
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD													
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado		Ejercido					
0.00		104,910.05		104,910.05		104,910.05		104,910.05					
								% de Ejercido Vs. Modificado					
								100.00					
DATOS DEL INDICADOR													
Nombre :	PORCENTAJE DE ESPACIOS EDUCATIVOS EQUIPADOS Y/O MANTENIDOS				Número de indicador :	1457							
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE ESPACIOS EDUCATIVOS EQUIPADOS Y/O MANTENIDOS RESPECTO AL TOTAL DE PLANTELES												
Método de Cálculo :	(NÚMERO DE ESPACIOS EDUCATIVOS EQUIPADOS Y/O MANTENIDOS/ NÚMERO DE ESPACIOS EDUCATIVOS TOTALES EN EL PLANTEL)*100												
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor		Sentido Esperado				
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO		ASCENDENTE				
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN					SUPUESTO								
PROGRAMA DE MANTENIMIENTO EMITIDO POR EL DEPARTAMENTO DE INFRAESTRUCTURA DE LA DIRECCIÓN DE PLANEACIÓN DEL COBAO					QUE EXISTA SUFICIENCIA PRESUPUESTARIA Y LAS CONDICIONES SANITARIAS, ECONÓMICAS, LABORALES Y AMBIENTALES SEAN FAVORABLES								
DATOS DE LA META													
Definición de la variable Meta:	1 - NÚMERO DE ESPACIOS EDUCATIVOS EQUIPADOS Y/O MANTENIDOS												
Unidad de medida:	25 - NÚMERO												
LÍNEA BASE					VALOR PROGRAMADO ANUAL								
AÑO	2016		VALOR		2.00		AÑO	2023		VALOR		1.00	
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD													
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE		CUMPLIMIENTO DE METAS				
PROGRAMACIÓN INICIAL	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	1.00					
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	1.00					
METAS ALCANZADAS	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	1.00	T1+T2+T3+T4	2.00					
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00	100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	200.00					

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
L.C.P. ADALBERTO MEDINA CASAS  
DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
M.C. VERÓNICA HERNÁNDEZ GONZÁLEZ  
DIRECTORA GENERAL

# REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

## UR 506 - COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE OAXACA

### CUARTO TRIMESTRE 2023



UE: 001-COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE OAXACA

ESTRUCTURA PROGRAMATICA													
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO			OBRA/ACTIVIDAD						
200-AMPLIACIÓN DE LA COBERTURA DE LA EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR		04-PROPORCIONAR SERVICIOS EDUCATIVOS PARA LA COBERTURA		001-EQUIPAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA FISICA EDUCATIVA A 33 PLANTELES DEL COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE OAXACA.			012-EQUIPAMIENTO DEL PLANTEL 27 MIAHUATLÁN DEL COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE OAXACA.						
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	JOVEN DE 15 A 19 AÑOS DE EDAD		HOMBRES:	178973	MUJERES:	179735	TOTAL:	358708				
PRESUPUESTO ANUAL													
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1		EJERCIDO T2		EJERCIDO T3					
0.00	105,000.00	89.95	104,910.05	0.00		0.00		0.00					
				TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE				104,910.05					
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD													
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado		Ejercido					
0.00		104,910.05		104,910.05		104,910.05		104,910.05					
								% de Ejercido Vs. Modificado					
								100.00					
DATOS DEL INDICADOR													
Nombre :	PORCENTAJE DE ESPACIOS EDUCATIVOS EQUIPADOS Y/O MANTENIDOS				Número de indicador :	1457							
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE ESPACIOS EDUCATIVOS EQUIPADOS Y/O MANTENIDOS RESPECTO AL TOTAL DE PLANTELES												
Método de Cálculo :	(NÚMERO DE ESPACIOS EDUCATIVOS EQUIPADOS Y/O MANTENIDOS/ NÚMERO DE ESPACIOS EDUCATIVOS TOTALES EN EL PLANTEL)*100												
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor		Sentido Esperado				
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO		ASCENDENTE				
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN					SUPUESTO								
PROGRAMA DE MANTENIMIENTO EMITIDO POR EL DEPARTAMENTO DE INFRAESTRUCTURA DE LA DIRECCIÓN DE PLANEACIÓN DEL COBAO					QUE EXISTA SUFICIENCIA PRESUPUESTARIA Y LAS CONDICIONES SANITARIAS, ECONÓMICAS, LABORALES Y AMBIENTALES SEAN FAVORABLES								
DATOS DE LA META													
Definición de la variable Meta:	1 - NÚMERO DE ESPACIOS EDUCATIVOS EQUIPADOS Y/O MANTENIDOS												
Unidad de medida:	25 - NÚMERO												
LÍNEA BASE					VALOR PROGRAMADO ANUAL								
AÑO	2016		VALOR		2.00		AÑO	2023		VALOR		1.00	
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD													
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE		CUMPLIMIENTO DE METAS				
PROGRAMACIÓN INICIAL	0.00		1.00		0.00		0.00		T1+T2+T3+T4		1.00		
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00		1.00		0.00		0.00		T1+T2+T3+T4		1.00		
METAS ALCANZADAS	0.00		1.00		0.00		1.00		T1+T2+T3+T4		2.00		
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00		100.00		0.00		0.00		PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL		200.00		

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
L.C.P. ADALBERTO MEDINA CASAS  
DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
M.C. VERÓNICA HERNÁNDEZ GONZÁLEZ  
DIRECTORA GENERAL

# REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

## UR 506 - COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE OAXACA

### CUARTO TRIMESTRE 2023



UE: 001-COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE OAXACA

ESTRUCTURA PROGRAMATICA													
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO			OBRA/ACTIVIDAD						
200-AMPLIACIÓN DE LA COBERTURA DE LA EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR		04-PROPORCIONAR SERVICIOS EDUCATIVOS PARA LA COBERTURA		001-EQUIPAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA A 33 PLANTELES DEL COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE OAXACA.			013-EQUIPAMIENTO DEL PLANTEL 28 JALAPA DE DÍAZ DEL COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE OAXACA.						
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	JOVEN DE 15 A 19 AÑOS DE EDAD		HOMBRES:	178973	MUJERES:	179735	TOTAL:	358708				
PRESUPUESTO ANUAL													
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1		EJERCIDO T2		EJERCIDO T3					
0.00	84,000.00	80.73	83,919.27	0.00		0.00		0.00					
				TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE				83,919.27					
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD													
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado		Ejercido					
0.00		83,919.27		83,919.27		83,919.27		83,919.27					
								% de Ejercido Vs. Modificado					
								100.00					
DATOS DEL INDICADOR													
Nombre :	PORCENTAJE DE ESPACIOS EDUCATIVOS EQUIPADOS Y/O MANTENIDOS				Número de indicador :	1457							
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE ESPACIOS EDUCATIVOS EQUIPADOS Y/O MANTENIDOS RESPECTO AL TOTAL DE PLANTELES												
Método de Cálculo :	(NÚMERO DE ESPACIOS EDUCATIVOS EQUIPADOS Y/O MANTENIDOS/ NÚMERO DE ESPACIOS EDUCATIVOS TOTALES EN EL PLANTEL)*100												
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor		Sentido Esperado				
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO		ASCENDENTE				
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN					SUPUESTO								
PROGRAMA DE MANTENIMIENTO EMITIDO POR EL DEPARTAMENTO DE INFRAESTRUCTURA DE LA DIRECCIÓN DE PLANEACIÓN DEL COBAO					QUE EXISTA SUFICIENCIA PRESUPUESTARIA Y LAS CONDICIONES SANITARIAS, ECONÓMICAS, LABORALES Y AMBIENTALES SEAN FAVORABLES								
DATOS DE LA META													
Definición de la variable Meta:	1 - NÚMERO DE ESPACIOS EDUCATIVOS EQUIPADOS Y/O MANTENIDOS												
Unidad de medida:	25 - NÚMERO												
LÍNEA BASE					VALOR PROGRAMADO ANUAL								
AÑO	2016		VALOR		2.00		AÑO	2023		VALOR		1.00	
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD													
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE		CUMPLIMIENTO DE METAS				
PROGRAMACIÓN INICIAL	0.00		1.00		0.00		0.00		T1+T2+T3+T4		1.00		
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00		1.00		0.00		0.00		T1+T2+T3+T4		1.00		
METAS ALCANZADAS	0.00		1.00		0.00		1.00		T1+T2+T3+T4		2.00		
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00		100.00		0.00		0.00		PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL		200.00		

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
L.C.P. ADALBERTO MEDINA CASAS  
DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
M.C. VERÓNICA HERNÁNDEZ GONZÁLEZ  
DIRECTORA GENERAL

# REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

## UR 506 - COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE OAXACA

### CUARTO TRIMESTRE 2023



UE: 001-COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE OAXACA

ESTRUCTURA PROGRAMATICA													
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO			OBRA/ACTIVIDAD						
200-AMPLIACIÓN DE LA COBERTURA DE LA EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR		04-PROPORCIONAR SERVICIOS EDUCATIVOS PARA LA COBERTURA		001-EQUIPAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA FISICA EDUCATIVA A 33 PLANTELES DEL COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE OAXACA.			014-EQUIPAMIENTO DEL PLANTEL 30 GUILÁ DEL COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE OAXACA.						
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	JOVEN DE 15 A 19 AÑOS DE EDAD		HOMBRES:	178973	MUJERES:	179735	TOTAL:	358708				
PRESUPUESTO ANUAL													
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1		EJERCIDO T2		EJERCIDO T3					
0.00	105,000.00	89.95	104,910.05	0.00		0.00		0.00					
				TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE		104,910.05							
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD													
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado		Ejercido					
0.00		104,910.05		104,910.05		104,910.05		104,910.05					
								% de Ejercido Vs. Modificado					
								100.00					
DATOS DEL INDICADOR													
Nombre :	PORCENTAJE DE ESPACIOS EDUCATIVOS EQUIPADOS Y/O MANTENIDOS				Número de indicador :	1457							
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE ESPACIOS EDUCATIVOS EQUIPADOS Y/O MANTENIDOS RESPECTO AL TOTAL DE PLANTELES												
Método de Cálculo :	(NÚMERO DE ESPACIOS EDUCATIVOS EQUIPADOS Y/O MANTENIDOS/ NÚMERO DE ESPACIOS EDUCATIVOS TOTALES EN EL PLANTEL)*100												
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor		Sentido Esperado				
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO		ASCENDENTE				
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN					SUPUESTO								
PROGRAMA DE MANTENIMIENTO EMITIDO POR EL DEPARTAMENTO DE INFRAESTRUCTURA DE LA DIRECCIÓN DE PLANEACIÓN DEL COBAO					QUE EXISTA SUFICIENCIA PRESUPUESTARIA Y LAS CONDICIONES SANITARIAS, ECONÓMICAS, LABORALES Y AMBIENTALES SEAN FAVORABLES								
DATOS DE LA META													
Definición de la variable Meta:	1 - NÚMERO DE ESPACIOS EDUCATIVOS EQUIPADOS Y/O MANTENIDOS												
Unidad de medida:	25 - NÚMERO												
LÍNEA BASE					VALOR PROGRAMADO ANUAL								
AÑO	2016		VALOR		2.00		AÑO	2023		VALOR		1.00	
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD													
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE		CUMPLIMIENTO DE METAS				
PROGRAMACIÓN INICIAL	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	1.00					
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	1.00					
METAS ALCANZADAS	0.00	1.00	0.00	0.00	1.00	0.00	T1+T2+T3+T4	2.00					
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00	100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	200.00					

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
L.C.P. ADALBERTO MEDINA CASAS  
DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
M.C. VERÓNICA HERNÁNDEZ GONZÁLEZ  
DIRECTORA GENERAL

# REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

## UR 506 - COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE OAXACA

### CUARTO TRIMESTRE 2023



UE: 001-COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE OAXACA

ESTRUCTURA PROGRAMATICA										
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO			OBRA/ACTIVIDAD			
200-AMPLIACIÓN DE LA COBERTURA DE LA EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR		04-PROPORCIONAR SERVICIOS EDUCATIVOS PARA LA COBERTURA		001-EQUIPAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA FISICA EDUCATIVA A 33 PLANTELES DEL COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE OAXACA.			015-EQUIPAMIENTO DEL PLANTEL 31 JUQUILA DEL COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE OAXACA.			
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	JOVEN DE 15 A 19 AÑOS DE EDAD		HOMBRES:	178973	MUJERES:	179735	TOTAL:	358708	
PRESUPUESTO ANUAL										
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1		EJERCIDO T2		EJERCIDO T3		
0.00	42,000.00	62.29	41,937.71	0.00		0.00		0.00		
				TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE				41,937.71		
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD										
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado		Ejercido		
0.00		41,937.71		41,937.71		41,937.71		41,937.71		
								% de Ejercido Vs. Modificado		
								100.00		
DATOS DEL INDICADOR										
Nombre :				PORCENTAJE DE ESPACIOS EDUCATIVOS EQUIPADOS Y/O MANTENIDOS			Número de indicador :		1457	
Definición :										
MIDE EL PORCENTAJE DE ESPACIOS EDUCATIVOS EQUIPADOS Y/O MANTENIDOS RESPECTO AL TOTAL DE PLANTELES										
Método de Cálculo :										
(NÚMERO DE ESPACIOS EDUCATIVOS EQUIPADOS Y/O MANTENIDOS/ NÚMERO DE ESPACIOS EDUCATIVOS TOTALES EN EL PLANTEL)*100										
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor		Sentido Esperado	
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO		ASCENDENTE	
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN					SUPUESTO					
PROGRAMA DE MANTENIMIENTO EMITIDO POR EL DEPARTAMENTO DE INFRAESTRUCTURA DE LA DIRECCIÓN DE PLANEACIÓN DEL COBAO					QUE EXISTA SUFICIENCIA PRESUPUESTARIA Y LAS CONDICIONES SANITARIAS, ECONÓMICAS, LABORALES Y AMBIENTALES SEAN FAVORABLES					
DATOS DE LA META										
Definición de la variable Meta:		1 - NÚMERO DE ESPACIOS EDUCATIVOS EQUIPADOS Y/O MANTENIDOS								
Unidad de medida:		25 - NÚMERO								
LÍNEA BASE					VALOR PROGRAMADO ANUAL					
AÑO	2016		VALOR		2.00		AÑO	2023		
								VALOR		
								1.00		
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD										
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE		CUMPLIMIENTO DE METAS	
PROGRAMACIÓN INICIAL	0.00		1.00		0.00		0.00		T1+T2+T3+T4	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00		1.00		0.00		0.00		T1+T2+T3+T4	
METAS ALCANZADAS	0.00		1.00		0.00		1.00		T1+T2+T3+T4	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00		100.00		0.00		0.00		PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	
									200.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
L.C.P. ADALBERTO MEDINA CASAS  
DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
M.C. VERÓNICA HERNÁNDEZ GONZÁLEZ  
DIRECTORA GENERAL

# REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

## UR 506 - COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE OAXACA

### CUARTO TRIMESTRE 2023



UE: 001-COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE OAXACA

ESTRUCTURA PROGRAMATICA										
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO			OBRA/ACTIVIDAD			
200-AMPLIACIÓN DE LA COBERTURA DE LA EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR		04-PROPORCIONAR SERVICIOS EDUCATIVOS PARA LA COBERTURA		001-EQUIPAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA FISICA EDUCATIVA A 33 PLANTELES DEL COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE OAXACA.			016-EQUIPAMIENTO DEL PLANTEL 33 LOXICHA DEL COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE OAXACA.			
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	JOVEN DE 15 A 19 AÑOS DE EDAD		HOMBRES:	178973	MUJERES:	179735	TOTAL:	358708	
PRESUPUESTO ANUAL										
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1		EJERCIDO T2		EJERCIDO T3		
0.00	42,000.00	62.29	41,937.71	0.00		0.00		0.00		
				TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE				41,937.71		
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD										
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado		Ejercido		
0.00		41,937.71		41,937.71		41,937.71		41,937.71		
								% de Ejercido Vs. Modificado		
								100.00		
DATOS DEL INDICADOR										
Nombre :				PORCENTAJE DE ESPACIOS EDUCATIVOS EQUIPADOS Y/O MANTENIDOS			Número de indicador :		1457	
Definición :										
MIDE EL PORCENTAJE DE ESPACIOS EDUCATIVOS EQUIPADOS Y/O MANTENIDOS RESPECTO AL TOTAL DE PLANTELES										
Método de Cálculo :										
(NÚMERO DE ESPACIOS EDUCATIVOS EQUIPADOS Y/O MANTENIDOS/ NÚMERO DE ESPACIOS EDUCATIVOS TOTALES EN EL PLANTEL)*100										
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor		Sentido Esperado	
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO		ASCENDENTE	
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN					SUPUESTO					
PROGRAMA DE MANTENIMIENTO EMITIDO POR EL DEPARTAMENTO DE INFRAESTRUCTURA DE LA DIRECCIÓN DE PLANEACIÓN DEL COBAO					QUE EXISTA SUFICIENCIA PRESUPUESTARIA Y LAS CONDICIONES SANITARIAS, ECONÓMICAS, LABORALES Y AMBIENTALES SEAN FAVORABLES					
DATOS DE LA META										
Definición de la variable Meta:		1 - NÚMERO DE ESPACIOS EDUCATIVOS EQUIPADOS Y/O MANTENIDOS								
Unidad de medida:		25 - NÚMERO								
LÍNEA BASE					VALOR PROGRAMADO ANUAL					
AÑO	2016		VALOR		2.00		AÑO	2023		
								VALOR		
								1.00		
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD										
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE		CUMPLIMIENTO DE METAS	
PROGRAMACIÓN INICIAL	0.00		1.00		0.00		0.00		T1+T2+T3+T4	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00		1.00		0.00		0.00		T1+T2+T3+T4	
METAS ALCANZADAS	0.00		1.00		0.00		1.00		T1+T2+T3+T4	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00		100.00		0.00		0.00		PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	
									200.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
L.C.P. ADALBERTO MEDINA CASAS  
DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
M.C. VERÓNICA HERNÁNDEZ GONZÁLEZ  
DIRECTORA GENERAL

# REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

## UR 506 - COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE OAXACA

### CUARTO TRIMESTRE 2023



UE: 001-COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE OAXACA

ESTRUCTURA PROGRAMATICA										
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO			OBRA/ACTIVIDAD			
200-AMPLIACIÓN DE LA COBERTURA DE LA EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR		04-PROPORCIONAR SERVICIOS EDUCATIVOS PARA LA COBERTURA		001-EQUIPAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA A 33 PLANTELES DEL COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE OAXACA.			017-EQUIPAMIENTO DEL PLANTEL 35 JALAPA DEL MARQUÉS DEL COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE OAXACA.			
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	JOVEN DE 15 A 19 AÑOS DE EDAD		HOMBRES:	178973	MUJERES:	179735	TOTAL:	358708	
PRESUPUESTO ANUAL										
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1		EJERCIDO T2		EJERCIDO T3		
0.00	81,756.00	240.48	81,515.52	0.00		0.00		0.00		
				TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE				81,515.52		
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD										
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado		Ejercido		
0.00		81,515.52		81,515.52		81,515.52		81,515.52		
								% de Ejercido Vs. Modificado		
								100.00		
DATOS DEL INDICADOR										
Nombre :				PORCENTAJE DE ESPACIOS EDUCATIVOS EQUIPADOS Y/O MANTENIDOS			Número de indicador :		1457	
Definición :										
MIDE EL PORCENTAJE DE ESPACIOS EDUCATIVOS EQUIPADOS Y/O MANTENIDOS RESPECTO AL TOTAL DE PLANTELES										
Método de Cálculo :										
(NÚMERO DE ESPACIOS EDUCATIVOS EQUIPADOS Y/O MANTENIDOS/ NÚMERO DE ESPACIOS EDUCATIVOS TOTALES EN EL PLANTEL)*100										
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor		Sentido Esperado	
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO		ASCENDENTE	
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN					SUPUESTO					
PROGRAMA DE MANTENIMIENTO EMITIDO POR EL DEPARTAMENTO DE INFRAESTRUCTURA DE LA DIRECCIÓN DE PLANEACIÓN DEL COBAO					QUE EXISTA SUFICIENCIA PRESUPUESTARIA Y LAS CONDICIONES SANITARIAS, ECONÓMICAS, LABORALES Y AMBIENTALES SEAN FAVORABLES					
DATOS DE LA META										
Definición de la variable Meta:		1 - NÚMERO DE ESPACIOS EDUCATIVOS EQUIPADOS Y/O MANTENIDOS								
Unidad de medida:		25 - NÚMERO								
LÍNEA BASE					VALOR PROGRAMADO ANUAL					
AÑO	2016	VALOR	2.00	AÑO	2023	VALOR	1.00			
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD										
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE		CUMPLIMIENTO DE METAS	
PROGRAMACIÓN INICIAL	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	1.00		
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	1.00		
METAS ALCANZADAS	0.00	1.00	0.00	0.00	1.00	1.00	T1+T2+T3+T4	2.00		
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00	100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	200.00		

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
L.C.P. ADALBERTO MEDINA CASAS  
DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
M.C. VERÓNICA HERNÁNDEZ GONZÁLEZ  
DIRECTORA GENERAL



# REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

## UR 506 - COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE OAXACA

### CUARTO TRIMESTRE 2023



UE: 001-COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE OAXACA

ESTRUCTURA PROGRAMATICA										
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO			OBRA/ACTIVIDAD			
200-AMPLIACIÓN DE LA COBERTURA DE LA EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR		04-PROPORCIONAR SERVICIOS EDUCATIVOS PARA LA COBERTURA		001-EQUIPAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA FISICA EDUCATIVA A 33 PLANTELES DEL COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE OAXACA.			018-EQUIPAMIENTO DEL PLANTEL 36 COLOTEPEC DEL COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE OAXACA.			
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	JOVEN DE 15 A 19 AÑOS DE EDAD		HOMBRES:	178973	MUJERES:	179735	TOTAL:	358708	
PRESUPUESTO ANUAL										
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1		EJERCIDO T2		EJERCIDO T3		
0.00	42,000.00	40.36	41,959.64	0.00		0.00		0.00		
								TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE		41,959.64
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD										
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado		% de Ejercido Vs. Modificado		
0.00		41,959.64		41,959.64		41,959.64		100.00		
DATOS DEL INDICADOR										
Nombre : PORCENTAJE DE ESPACIOS EDUCATIVOS EQUIPADOS Y/O MANTENIDOS				Número de indicador : 1457						
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE ESPACIOS EDUCATIVOS EQUIPADOS Y/O MANTENIDOS RESPECTO AL TOTAL DE PLANTELES										
Método de Cálculo : (NÚMERO DE ESPACIOS EDUCATIVOS EQUIPADOS Y/O MANTENIDOS/ NÚMERO DE ESPACIOS EDUCATIVOS TOTALES EN EL PLANTEL)*100										
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor		Sentido Esperado	
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO		ASCENDENTE	
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN					SUPUESTO					
PROGRAMA DE MANTENIMIENTO EMITIDO POR EL DEPARTAMENTO DE INFRAESTRUCTURA DE LA DIRECCIÓN DE PLANEACIÓN DEL COBAO					QUE EXISTA SUFICIENCIA PRESUPUESTARIA Y LAS CONDICIONES SANITARIAS, ECONÓMICAS, LABORALES Y AMBIENTALES SEAN FAVORABLES					
DATOS DE LA META										
Definición de la variable Meta:		1 - NÚMERO DE ESPACIOS EDUCATIVOS EQUIPADOS Y/O MANTENIDOS								
Unidad de medida:		25 - NÚMERO								
LÍNEA BASE					VALOR PROGRAMADO ANUAL					
AÑO	2016	VALOR	2.00		AÑO	2023	VALOR	1.00		
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD										
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE		CUMPLIMIENTO DE METAS	
PROGRAMACIÓN INICIAL	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	1.00		
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	1.00		
METAS ALCANZADAS	0.00	1.00	0.00	0.00	1.00	1.00	T1+T2+T3+T4	2.00		
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00	100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	200.00		

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
L.C.P. ADALBERTO MEDINA CASAS  
DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
M.C. VERÓNICA HERNÁNDEZ GONZÁLEZ  
DIRECTORA GENERAL

# REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

## UR 506 - COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE OAXACA

### CUARTO TRIMESTRE 2023



UE: 001-COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE OAXACA

ESTRUCTURA PROGRAMATICA									
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO			OBRA/ACTIVIDAD		
200-AMPLIACIÓN DE LA COBERTURA DE LA EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR		04-PROPORCIONAR SERVICIOS EDUCATIVOS PARA LA COBERTURA		001-EQUIPAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA FISICA EDUCATIVA A 33 PLANTELES DEL COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE OAXACA.			019-EQUIPAMIENTO DEL PLANTEL 38 TLAXIACO DEL COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE OAXACA.		
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	JOVEN DE 15 A 19 AÑOS DE EDAD		HOMBRES:	178973	MUJERES:	179735	TOTAL:	358708
PRESUPUESTO ANUAL									
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1		EJERCIDO T2		EJERCIDO T3	
0.00	42,000.00	62.29	41,937.71	0.00		0.00		0.00	
				TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE				41,937.71	
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD									
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado		Ejercido	
0.00		41,937.71		41,937.71		41,937.71		41,937.71	
								% de Ejercido Vs. Modificado	
								100.00	
DATOS DEL INDICADOR									
Nombre : PORCENTAJE DE ESPACIOS EDUCATIVOS EQUIPADOS Y/O MANTENIDOS				Número de indicador : 1457					
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE ESPACIOS EDUCATIVOS EQUIPADOS Y/O MANTENIDOS RESPECTO AL TOTAL DE PLANTELES									
Método de Cálculo : (NÚMERO DE ESPACIOS EDUCATIVOS EQUIPADOS Y/O MANTENIDOS/ NÚMERO DE ESPACIOS EDUCATIVOS TOTALES EN EL PLANTEL)*100									
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor		Sentido Esperado
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO		ASCENDENTE
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN					SUPUESTO				
PROGRAMA DE MANTENIMIENTO EMITIDO POR EL DEPARTAMENTO DE INFRAESTRUCTURA DE LA DIRECCIÓN DE PLANEACIÓN DEL COBAO					QUE EXISTA SUFICIENCIA PRESUPUESTARIA Y LAS CONDICIONES SANITARIAS, ECONÓMICAS, LABORALES Y AMBIENTALES SEAN FAVORABLES				
DATOS DE LA META									
Definición de la variable Meta:		1 - NÚMERO DE ESPACIOS EDUCATIVOS EQUIPADOS Y/O MANTENIDOS							
Unidad de medida:		25 - NÚMERO							
LÍNEA BASE					VALOR PROGRAMADO ANUAL				
AÑO	2016	VALOR	2.00	AÑO	2023	VALOR	1.00		
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD									
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE		CUMPLIMIENTO DE METAS
PROGRAMACIÓN INICIAL	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	1.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	1.00	
METAS ALCANZADAS	0.00	1.00	0.00	0.00	1.00	0.00	T1+T2+T3+T4	2.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00	100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	200.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
L.C.P. ADALBERTO MEDINA CASAS  
DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
M.C. VERÓNICA HERNÁNDEZ GONZÁLEZ  
DIRECTORA GENERAL

# REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

## UR 506 - COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE OAXACA

### CUARTO TRIMESTRE 2023



UE: 001-COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE OAXACA

ESTRUCTURA PROGRAMATICA													
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO			OBRA/ACTIVIDAD						
200-AMPLIACIÓN DE LA COBERTURA DE LA EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR		04-PROPORCIONAR SERVICIOS EDUCATIVOS PARA LA COBERTURA		001-EQUIPAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA FISICA EDUCATIVA A 33 PLANTELES DEL COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE OAXACA.			020-EQUIPAMIENTO DEL PLANTEL 43 AMUZGOS DEL COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE OAXACA.						
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	JOVEN DE 15 A 19 AÑOS DE EDAD		HOMBRES:	178973	MUJERES:	179735	TOTAL:	358708				
PRESUPUESTO ANUAL													
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1		EJERCIDO T2		EJERCIDO T3					
0.00	84,000.00	80.73	83,919.27	0.00		0.00		0.00					
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE									83,919.27				
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD													
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado		Ejercido					
0.00		83,919.27		83,919.27		83,919.27		83,919.27					
DATOS DEL INDICADOR													
Nombre :	PORCENTAJE DE ESPACIOS EDUCATIVOS EQUIPADOS Y/O MANTENIDOS				Número de indicador :	1457							
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE ESPACIOS EDUCATIVOS EQUIPADOS Y/O MANTENIDOS RESPECTO AL TOTAL DE PLANTELES												
Método de Cálculo :	(NÚMERO DE ESPACIOS EDUCATIVOS EQUIPADOS Y/O MANTENIDOS/ NÚMERO DE ESPACIOS EDUCATIVOS TOTALES EN EL PLANTEL)*100												
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor		Sentido Esperado				
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO		ASCENDENTE				
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN					SUPUESTO								
PROGRAMA DE MANTENIMIENTO EMITIDO POR EL DEPARTAMENTO DE INFRAESTRUCTURA DE LA DIRECCIÓN DE PLANEACIÓN DEL COBAO					QUE EXISTA SUFICIENCIA PRESUPUESTARIA Y LAS CONDICIONES SANITARIAS, ECONÓMICAS, LABORALES Y AMBIENTALES SEAN FAVORABLES								
DATOS DE LA META													
Definición de la variable Meta:	1 - NÚMERO DE ESPACIOS EDUCATIVOS EQUIPADOS Y/O MANTENIDOS												
Unidad de medida:	25 - NÚMERO												
LÍNEA BASE					VALOR PROGRAMADO ANUAL								
AÑO	2016		VALOR		2.00		AÑO	2023		VALOR		1.00	
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD													
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE		CUMPLIMIENTO DE METAS				
PROGRAMACIÓN INICIAL	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4		1.00				
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4		1.00				
METAS ALCANZADAS	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	1.00	T1+T2+T3+T4		2.00				
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00	100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL		200.00				

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
L.C.P. ADALBERTO MEDINA CASAS  
DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
M.C. VERÓNICA HERNÁNDEZ GONZÁLEZ  
DIRECTORA GENERAL

# REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

## UR 506 - COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE OAXACA

### CUARTO TRIMESTRE 2023



UE: 001-COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE OAXACA

ESTRUCTURA PROGRAMATICA									
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO			OBRA/ACTIVIDAD		
200-AMPLIACIÓN DE LA COBERTURA DE LA EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR		04-PROPORCIONAR SERVICIOS EDUCATIVOS PARA LA COBERTURA		001-EQUIPAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA A 33 PLANTELES DEL COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE OAXACA.			021-EQUIPAMIENTO DEL PLANTEL 45 TEOTITLÁN DE FLORES MAGÓN DEL COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE OAXACA.		
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	JOVEN DE 15 A 19 AÑOS DE EDAD		HOMBRES:	178973	MUJERES:	179735	TOTAL:	358708
PRESUPUESTO ANUAL									
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1		EJERCIDO T2		EJERCIDO T3	
0.00	105,000.00	89.95	104,910.05	0.00		0.00		0.00	
				TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE		104,910.05			
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD									
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado		Ejercido	
0.00		104,910.05		104,910.05		104,910.05		104,910.05	
								% de Ejercido Vs. Modificado	
								100.00	
DATOS DEL INDICADOR									
Nombre :	PORCENTAJE DE ESPACIOS EDUCATIVOS EQUIPADOS Y/O MANTENIDOS				Número de indicador :	1457			
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE ESPACIOS EDUCATIVOS EQUIPADOS Y/O MANTENIDOS RESPECTO AL TOTAL DE PLANTELES								
Método de Cálculo :	(NÚMERO DE ESPACIOS EDUCATIVOS EQUIPADOS Y/O MANTENIDOS/ NÚMERO DE ESPACIOS EDUCATIVOS TOTALES EN EL PLANTEL)*100								
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor		Sentido Esperado
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO		ASCENDENTE
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN					SUPUESTO				
PROGRAMA DE MANTENIMIENTO EMITIDO POR EL DEPARTAMENTO DE INFRAESTRUCTURA DE LA DIRECCIÓN DE PLANEACIÓN DEL COBAO					QUE EXISTA SUFICIENCIA PRESUPUESTARIA Y LAS CONDICIONES SANITARIAS, ECONÓMICAS, LABORALES Y AMBIENTALES SEAN FAVORABLES				
DATOS DE LA META									
Definición de la variable Meta:	1 - NÚMERO DE ESPACIOS EDUCATIVOS EQUIPADOS Y/O MANTENIDOS								
Unidad de medida:	25 - NÚMERO								
LÍNEA BASE					VALOR PROGRAMADO ANUAL				
AÑO	2016	VALOR	2.00		AÑO	2023	VALOR	1.00	
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD									
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE		CUMPLIMIENTO DE METAS
PROGRAMACIÓN INICIAL	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	1.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	1.00	
METAS ALCANZADAS	0.00	1.00	0.00	0.00	1.00	1.00	T1+T2+T3+T4	2.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00	100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	200.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
L.C.P. ADALBERTO MEDINA CASAS  
DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
M.C. VERÓNICA HERNÁNDEZ GONZÁLEZ  
DIRECTORA GENERAL

# REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

## UR 506 - COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE OAXACA

### CUARTO TRIMESTRE 2023



UE: 001-COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE OAXACA

ESTRUCTURA PROGRAMATICA										
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO			OBRA/ACTIVIDAD			
200-AMPLIACIÓN DE LA COBERTURA DE LA EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR		04-PROPORCIONAR SERVICIOS EDUCATIVOS PARA LA COBERTURA		001-EQUIPAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA FISICA EDUCATIVA A 33 PLANTELES DEL COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE OAXACA.			022-EQUIPAMIENTO DEL PLANTEL 47 LOMA BONITA DEL COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE OAXACA.			
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	JOVEN DE 15 A 19 AÑOS DE EDAD		HOMBRES:	178973	MUJERES:	179735	TOTAL:	358708	
PRESUPUESTO ANUAL										
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1		EJERCIDO T2		EJERCIDO T3		
0.00	105,000.00	89.95	104,910.05	0.00		0.00		0.00		
				TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE				104,910.05		
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD										
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado		Ejercido		
0.00		104,910.05		104,910.05		104,910.05		104,910.05		
								% de Ejercido Vs. Modificado		
								100.00		
DATOS DEL INDICADOR										
Nombre :				PORCENTAJE DE ESPACIOS EDUCATIVOS EQUIPADOS Y/O MANTENIDOS			Número de indicador :		1457	
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE ESPACIOS EDUCATIVOS EQUIPADOS Y/O MANTENIDOS RESPECTO AL TOTAL DE PLANTELES										
Método de Cálculo : (NÚMERO DE ESPACIOS EDUCATIVOS EQUIPADOS Y/O MANTENIDOS/ NÚMERO DE ESPACIOS EDUCATIVOS TOTALES EN EL PLANTEL)*100										
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor		Sentido Esperado	
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO		ASCENDENTE	
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN					SUPUESTO					
PROGRAMA DE MANTENIMIENTO EMITIDO POR EL DEPARTAMENTO DE INFRAESTRUCTURA DE LA DIRECCIÓN DE PLANEACIÓN DEL COBAO					QUE EXISTA SUFICIENCIA PRESUPUESTARIA Y LAS CONDICIONES SANITARIAS, ECONÓMICAS, LABORALES Y AMBIENTALES SEAN FAVORABLES					
DATOS DE LA META										
Definición de la variable Meta:		1 - NÚMERO DE ESPACIOS EDUCATIVOS EQUIPADOS Y/O MANTENIDOS								
Unidad de medida:		25 - NÚMERO								
LÍNEA BASE					VALOR PROGRAMADO ANUAL					
AÑO	2016	VALOR	2.00	AÑO	2023	VALOR	1.00			
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD										
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE		CUMPLIMIENTO DE METAS	
PROGRAMACIÓN INICIAL	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	1.00		
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	1.00		
METAS ALCANZADAS	0.00	1.00	0.00	0.00	1.00	0.00	T1+T2+T3+T4	2.00		
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00	100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	200.00		

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
L.C.P. ADALBERTO MEDINA CASAS  
DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
M.C. VERÓNICA HERNÁNDEZ GONZÁLEZ  
DIRECTORA GENERAL

# REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

## UR 506 - COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE OAXACA

### CUARTO TRIMESTRE 2023



UE: 001-COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE OAXACA

ESTRUCTURA PROGRAMATICA										
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO			OBRA/ACTIVIDAD			
200-AMPLIACIÓN DE LA COBERTURA DE LA EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR		04-PROPORCIONAR SERVICIOS EDUCATIVOS PARA LA COBERTURA		001-EQUIPAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA A 33 PLANTELES DEL COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE OAXACA.			023-EQUIPAMIENTO DEL PLANTEL 49 TEPOSCOLULA DEL COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE OAXACA			
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	JOVEN DE 15 A 19 AÑOS DE EDAD		HOMBRES:	178973	MUJERES:	179735	TOTAL:	358708	
PRESUPUESTO ANUAL										
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1		EJERCIDO T2		EJERCIDO T3		
0.00	84,000.00	58.80	83,941.20	0.00		0.00		0.00		
				TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE				83,941.20		
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD										
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado		Ejercido		
0.00		83,941.20		83,941.20		83,941.20		83,941.20		
								% de Ejercido Vs. Modificado		
								100.00		
DATOS DEL INDICADOR										
Nombre :				PORCENTAJE DE ESPACIOS EDUCATIVOS EQUIPADOS Y/O MANTENIDOS			Número de indicador :		1457	
Definición :										
MIDE EL PORCENTAJE DE ESPACIOS EDUCATIVOS EQUIPADOS Y/O MANTENIDOS RESPECTO AL TOTAL DE PLANTELES										
Método de Cálculo :										
(NÚMERO DE ESPACIOS EDUCATIVOS EQUIPADOS Y/O MANTENIDOS/ NÚMERO DE ESPACIOS EDUCATIVOS TOTALES EN EL PLANTEL)*100										
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor		Sentido Esperado	
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO		ASCENDENTE	
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN					SUPUESTO					
PROGRAMA DE MANTENIMIENTO EMITIDO POR EL DEPARTAMENTO DE INFRAESTRUCTURA DE LA DIRECCIÓN DE PLANEACIÓN DEL COBAO					QUE EXISTA SUFICIENCIA PRESUPUESTARIA Y LAS CONDICIONES SANITARIAS, ECONÓMICAS, LABORALES Y AMBIENTALES SEAN FAVORABLES					
DATOS DE LA META										
Definición de la variable Meta:		1 - NÚMERO DE ESPACIOS EDUCATIVOS EQUIPADOS Y/O MANTENIDOS								
Unidad de medida:		25 - NÚMERO								
LÍNEA BASE					VALOR PROGRAMADO ANUAL					
AÑO	2016	VALOR	2.00	AÑO	2023	VALOR	1.00			
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD										
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE		CUMPLIMIENTO DE METAS	
PROGRAMACIÓN INICIAL	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	1.00		
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	1.00		
METAS ALCANZADAS	0.00	1.00	0.00	0.00	1.00	1.00	T1+T2+T3+T4	2.00		
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00	100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	200.00		

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
L.C.P. ADALBERTO MEDINA CASAS  
DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
M.C. VERÓNICA HERNÁNDEZ GONZÁLEZ  
DIRECTORA GENERAL

# REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

## UR 506 - COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE OAXACA

### CUARTO TRIMESTRE 2023



UE: 001-COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE OAXACA

ESTRUCTURA PROGRAMATICA													
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO			OBRA/ACTIVIDAD						
200-AMPLIACIÓN DE LA COBERTURA DE LA EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR		04-PROPORCIONAR SERVICIOS EDUCATIVOS PARA LA COBERTURA		001-EQUIPAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA FISICA EDUCATIVA A 33 PLANTELES DEL COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE OAXACA.			024-EQUIPAMIENTO DEL PLANTEL 50 YOSONDÚA DEL COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE OAXACA.						
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	JOVEN DE 15 A 19 AÑOS DE EDAD		HOMBRES:	178973	MUJERES:	179735	TOTAL:	358708				
PRESUPUESTO ANUAL													
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1		EJERCIDO T2		EJERCIDO T3					
0.00	84,000.00	58.80	83,941.20	0.00		0.00		0.00					
				TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE				83,941.20					
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD													
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado		% de Ejercido Vs. Modificado					
0.00		83,941.20		83,941.20		83,941.20		100.00					
DATOS DEL INDICADOR													
Nombre :	PORCENTAJE DE ESPACIOS EDUCATIVOS EQUIPADOS Y/O MANTENIDOS				Número de indicador :	1457							
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE ESPACIOS EDUCATIVOS EQUIPADOS Y/O MANTENIDOS RESPECTO AL TOTAL DE PLANTELES												
Método de Cálculo :	(NÚMERO DE ESPACIOS EDUCATIVOS EQUIPADOS Y/O MANTENIDOS/ NÚMERO DE ESPACIOS EDUCATIVOS TOTALES EN EL PLANTEL)*100												
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor		Sentido Esperado				
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO		ASCENDENTE				
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN					SUPUESTO								
PROGRAMA DE MANTENIMIENTO EMITIDO POR EL DEPARTAMENTO DE INFRAESTRUCTURA DE LA DIRECCIÓN DE PLANEACIÓN DEL COBAO					QUE EXISTA SUFICIENCIA PRESUPUESTARIA Y LAS CONDICIONES SANITARIAS, ECONÓMICAS, LABORALES Y AMBIENTALES SEAN FAVORABLES								
DATOS DE LA META													
Definición de la variable Meta:	1 - NÚMERO DE ESPACIOS EDUCATIVOS EQUIPADOS Y/O MANTENIDOS												
Unidad de medida:	25 - NÚMERO												
LÍNEA BASE					VALOR PROGRAMADO ANUAL								
AÑO	2016		VALOR		2.00		AÑO	2023		VALOR		1.00	
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD													
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE		CUMPLIMIENTO DE METAS				
PROGRAMACIÓN INICIAL	0.00		1.00		0.00		0.00		T1+T2+T3+T4		1.00		
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00		1.00		0.00		0.00		T1+T2+T3+T4		1.00		
METAS ALCANZADAS	0.00		1.00		0.00		1.00		T1+T2+T3+T4		2.00		
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00		100.00		0.00		0.00		PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL		200.00		

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
L.C.P. ADALBERTO MEDINA CASAS  
DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
M.C. VERÓNICA HERNÁNDEZ GONZÁLEZ  
DIRECTORA GENERAL

# REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

## UR 506 - COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE OAXACA

### CUARTO TRIMESTRE 2023



UE: 001-COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE OAXACA

ESTRUCTURA PROGRAMATICA										
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO			OBRA/ACTIVIDAD			
200-AMPLIACIÓN DE LA COBERTURA DE LA EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR		04-PROPORCIONAR SERVICIOS EDUCATIVOS PARA LA COBERTURA		001-EQUIPAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA A 33 PLANTELES DEL COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE OAXACA.			025-EQUIPAMIENTO DEL PLANTEL 52 PINOTEPA DE DON LUIS DEL COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE OAXACA.			
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	JOVEN DE 15 A 19 AÑOS DE EDAD		HOMBRES:	178973	MUJERES:	179735	TOTAL:	358708	
PRESUPUESTO ANUAL										
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1		EJERCIDO T2		EJERCIDO T3		
0.00	30,105.75	1,689.59	28,416.16	0.00		0.00		0.00		
				TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE				28,416.16		
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD										
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado		Ejercido		
0.00		28,416.16		28,416.16		28,416.16		28,416.16		
								% de Ejercido Vs. Modificado		
								100.00		
DATOS DEL INDICADOR										
Nombre :				PORCENTAJE DE ESPACIOS EDUCATIVOS EQUIPADOS Y/O MANTENIDOS			Número de indicador :		1457	
Definición :										
MIDE EL PORCENTAJE DE ESPACIOS EDUCATIVOS EQUIPADOS Y/O MANTENIDOS RESPECTO AL TOTAL DE PLANTELES										
Método de Cálculo :										
(NÚMERO DE ESPACIOS EDUCATIVOS EQUIPADOS Y/O MANTENIDOS/ NÚMERO DE ESPACIOS EDUCATIVOS TOTALES EN EL PLANTEL)*100										
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor		Sentido Esperado	
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO		ASCENDENTE	
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN					SUPUESTO					
PROGRAMA DE MANTENIMIENTO EMITIDO POR EL DEPARTAMENTO DE INFRAESTRUCTURA DE LA DIRECCIÓN DE PLANEACIÓN DEL COBAO					QUE EXISTA SUFICIENCIA PRESUPUESTARIA Y LAS CONDICIONES SANITARIAS, ECONÓMICAS, LABORALES Y AMBIENTALES SEAN FAVORABLES					
DATOS DE LA META										
Definición de la variable Meta:		1 - NÚMERO DE ESPACIOS EDUCATIVOS EQUIPADOS Y/O MANTENIDOS								
Unidad de medida:		25 - NÚMERO								
LÍNEA BASE					VALOR PROGRAMADO ANUAL					
AÑO	2016	VALOR	2.00	AÑO	2023	VALOR	1.00			
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD										
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE		CUMPLIMIENTO DE METAS	
PROGRAMACIÓN INICIAL	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	1.00		
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	1.00		
METAS ALCANZADAS	0.00	1.00	0.00	0.00	1.00	0.00	T1+T2+T3+T4	2.00		
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00	100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	200.00		

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
L.C.P. ADALBERTO MEDINA CASAS  
DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
M.C. VERÓNICA HERNÁNDEZ GONZÁLEZ  
DIRECTORA GENERAL



# REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

## UR 506 - COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE OAXACA

### CUARTO TRIMESTRE 2023



UE: 001-COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE OAXACA

ESTRUCTURA PROGRAMATICA													
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO			OBRA/ACTIVIDAD						
200-AMPLIACIÓN DE LA COBERTURA DE LA EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR		04-PROPORCIONAR SERVICIOS EDUCATIVOS PARA LA COBERTURA		001-EQUIPAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA FISICA EDUCATIVA A 33 PLANTELES DEL COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE OAXACA.			026-EQUIPAMIENTO DEL PLANTEL 53 SAN PEDRO MIXTEPEC DEL COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE OAXACA.						
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	JOVEN DE 15 A 19 AÑOS DE EDAD		HOMBRES:	178973	MUJERES:	179735	TOTAL:	358708				
PRESUPUESTO ANUAL													
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1		EJERCIDO T2		EJERCIDO T3					
0.00	105,000.00	89.95	104,910.05	0.00		0.00		0.00					
				TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE				104,910.05					
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD													
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado		% de Ejercido Vs. Modificado					
0.00		104,910.05		104,910.05		104,910.05		100.00					
DATOS DEL INDICADOR													
Nombre :	PORCENTAJE DE ESPACIOS EDUCATIVOS EQUIPADOS Y/O MANTENIDOS				Número de indicador :	1457							
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE ESPACIOS EDUCATIVOS EQUIPADOS Y/O MANTENIDOS RESPECTO AL TOTAL DE PLANTELES												
Método de Cálculo :	(NÚMERO DE ESPACIOS EDUCATIVOS EQUIPADOS Y/O MANTENIDOS/ NÚMERO DE ESPACIOS EDUCATIVOS TOTALES EN EL PLANTEL)*100												
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor		Sentido Esperado				
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO		ASCENDENTE				
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN					SUPUESTO								
PROGRAMA DE MANTENIMIENTO EMITIDO POR EL DEPARTAMENTO DE INFRAESTRUCTURA DE LA DIRECCIÓN DE PLANEACIÓN DEL COBAO					QUE EXISTA SUFICIENCIA PRESUPUESTARIA Y LAS CONDICIONES SANITARIAS, ECONÓMICAS, LABORALES Y AMBIENTALES SEAN FAVORABLES								
DATOS DE LA META													
Definición de la variable Meta:	1 - NÚMERO DE ESPACIOS EDUCATIVOS EQUIPADOS Y/O MANTENIDOS												
Unidad de medida:	25 - NÚMERO												
LÍNEA BASE					VALOR PROGRAMADO ANUAL								
AÑO	2016		VALOR		2.00		AÑO	2023		VALOR		1.00	
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD													
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE		CUMPLIMIENTO DE METAS				
PROGRAMACIÓN INICIAL	0.00		1.00		0.00		0.00		T1+T2+T3+T4		1.00		
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00		1.00		0.00		0.00		T1+T2+T3+T4		1.00		
METAS ALCANZADAS	0.00		1.00		0.00		1.00		T1+T2+T3+T4		2.00		
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00		100.00		0.00		0.00		PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL		200.00		

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
L.C.P. ADALBERTO MEDINA CASAS  
DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
M.C. VERÓNICA HERNÁNDEZ GONZÁLEZ  
DIRECTORA GENERAL

# REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

## UR 506 - COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE OAXACA

### CUARTO TRIMESTRE 2023



UE: 001-COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE OAXACA

ESTRUCTURA PROGRAMATICA									
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO			OBRA/ACTIVIDAD		
200-AMPLIACIÓN DE LA COBERTURA DE LA EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR		04-PROPORCIONAR SERVICIOS EDUCATIVOS PARA LA COBERTURA		001-EQUIPAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA FISICA EDUCATIVA A 33 PLANTELES DEL COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE OAXACA.			027-EQUIPAMIENTO DEL PLANTEL 56 IXTEPEC DEL COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE OAXACA.		
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	JOVEN DE 15 A 19 AÑOS DE EDAD		HOMBRES:	178973	MUJERES:	179735	TOTAL:	358708
PRESUPUESTO ANUAL									
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1		EJERCIDO T2		EJERCIDO T3	
0.00	105,000.00	89.95	104,910.05	0.00		0.00		0.00	
				TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE				104,910.05	
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD									
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado		Ejercido	
0.00		104,910.05		104,910.05		104,910.05		104,910.05	
								% de Ejercido Vs. Modificado	
								100.00	
DATOS DEL INDICADOR									
Nombre :	PORCENTAJE DE ESPACIOS EDUCATIVOS EQUIPADOS Y/O MANTENIDOS				Número de indicador :	1457			
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE ESPACIOS EDUCATIVOS EQUIPADOS Y/O MANTENIDOS RESPECTO AL TOTAL DE PLANTELES								
Método de Cálculo :	(NÚMERO DE ESPACIOS EDUCATIVOS EQUIPADOS Y/O MANTENIDOS/ NÚMERO DE ESPACIOS EDUCATIVOS TOTALES EN EL PLANTEL)*100								
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor		Sentido Esperado
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO		ASCENDENTE
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN					SUPUESTO				
PROGRAMA DE MANTENIMIENTO EMITIDO POR EL DEPARTAMENTO DE INFRAESTRUCTURA DE LA DIRECCIÓN DE PLANEACIÓN DEL COBAO					QUE EXISTA SUFICIENCIA PRESUPUESTARIA Y LAS CONDICIONES SANITARIAS, ECONÓMICAS, LABORALES Y AMBIENTALES SEAN FAVORABLES				
DATOS DE LA META									
Definición de la variable Meta:	1 - NÚMERO DE ESPACIOS EDUCATIVOS EQUIPADOS Y/O MANTENIDOS								
Unidad de medida:	25 - NÚMERO								
LÍNEA BASE					VALOR PROGRAMADO ANUAL				
AÑO	2016		VALOR	2.00	AÑO	2023		VALOR	1.00
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD									
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE		CUMPLIMIENTO DE METAS
PROGRAMACIÓN INICIAL	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	1.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	1.00	
METAS ALCANZADAS	0.00	1.00	0.00	0.00	1.00	0.00	T1+T2+T3+T4	2.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00	100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	200.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
L.C.P. ADALBERTO MEDINA CASAS  
DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
M.C. VERÓNICA HERNÁNDEZ GONZÁLEZ  
DIRECTORA GENERAL

# REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

## UR 506 - COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE OAXACA

### CUARTO TRIMESTRE 2023



UE: 001-COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE OAXACA

ESTRUCTURA PROGRAMATICA													
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO			OBRA/ACTIVIDAD						
200-AMPLIACIÓN DE LA COBERTURA DE LA EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR		04-PROPORCIONAR SERVICIOS EDUCATIVOS PARA LA COBERTURA		001-EQUIPAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA FISICA EDUCATIVA A 33 PLANTELES DEL COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE OAXACA.			028-EQUIPAMIENTO DEL PLANTEL 58 REFORMA DE PINEDA DEL COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE OAXACA						
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	JOVEN DE 15 A 19 AÑOS DE EDAD		HOMBRES:	178973	MUJERES:	179735	TOTAL:	358708				
PRESUPUESTO ANUAL													
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1		EJERCIDO T2		EJERCIDO T3					
0.00	105,000.00	89.95	104,910.05	0.00		0.00		0.00					
				TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE				104,910.05					
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD													
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado		Ejercido					
0.00		104,910.05		104,910.05		104,910.05		104,910.05					
								% de Ejercido Vs. Modificado					
								100.00					
DATOS DEL INDICADOR													
Nombre :	PORCENTAJE DE ESPACIOS EDUCATIVOS EQUIPADOS Y/O MANTENIDOS				Número de indicador :	1457							
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE ESPACIOS EDUCATIVOS EQUIPADOS Y/O MANTENIDOS RESPECTO AL TOTAL DE PLANTELES												
Método de Cálculo :	(NÚMERO DE ESPACIOS EDUCATIVOS EQUIPADOS Y/O MANTENIDOS/ NÚMERO DE ESPACIOS EDUCATIVOS TOTALES EN EL PLANTEL)*100												
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor		Sentido Esperado				
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO		ASCENDENTE				
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN					SUPUESTO								
PROGRAMA DE MANTENIMIENTO EMITIDO POR EL DEPARTAMENTO DE INFRAESTRUCTURA DE LA DIRECCIÓN DE PLANEACIÓN DEL COBAO					QUE EXISTA SUFICIENCIA PRESUPUESTARIA Y LAS CONDICIONES SANITARIAS, ECONÓMICAS, LABORALES Y AMBIENTALES SEAN FAVORABLES								
DATOS DE LA META													
Definición de la variable Meta:	1 - NÚMERO DE ESPACIOS EDUCATIVOS EQUIPADOS Y/O MANTENIDOS												
Unidad de medida:	25 - NÚMERO												
LÍNEA BASE					VALOR PROGRAMADO ANUAL								
AÑO	2016		VALOR		2.00		AÑO	2023		VALOR		1.00	
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD													
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE		CUMPLIMIENTO DE METAS				
PROGRAMACIÓN INICIAL	0.00		1.00		0.00		0.00		T1+T2+T3+T4		1.00		
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00		1.00		0.00		0.00		T1+T2+T3+T4		1.00		
METAS ALCANZADAS	0.00		1.00		0.00		1.00		T1+T2+T3+T4		2.00		
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00		100.00		0.00		0.00		PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL		200.00		

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
L.C.P. ADALBERTO MEDINA CASAS  
DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
M.C. VERÓNICA HERNÁNDEZ GONZÁLEZ  
DIRECTORA GENERAL

# REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

## UR 506 - COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE OAXACA

### CUARTO TRIMESTRE 2023



UE: 001-COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE OAXACA

ESTRUCTURA PROGRAMATICA									
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO			OBRA/ACTIVIDAD		
200-AMPLIACIÓN DE LA COBERTURA DE LA EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR		04-PROPORCIONAR SERVICIOS EDUCATIVOS PARA LA COBERTURA		001-EQUIPAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA FISICA EDUCATIVA A 33 PLANTELES DEL COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE OAXACA.			029-EQUIPAMIENTO DEL PLANTEL 59 EL PORVENIR DEL COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE OAXACA.		
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	JOVEN DE 15 A 19 AÑOS DE EDAD		HOMBRES:	178973	MUJERES:	179735	TOTAL:	358708
PRESUPUESTO ANUAL									
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1		EJERCIDO T2		EJERCIDO T3	
0.00	63,000.00	71.51	62,928.49	0.00		0.00		0.00	
				TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE				62,928.49	
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD									
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado		Ejercido	
0.00		62,928.49		62,928.49		62,928.49		100.00	
DATOS DEL INDICADOR									
Nombre : PORCENTAJE DE ESPACIOS EDUCATIVOS EQUIPADOS Y/O MANTENIDOS				Número de indicador :		1457			
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE ESPACIOS EDUCATIVOS EQUIPADOS Y/O MANTENIDOS RESPECTO AL TOTAL DE PLANTELES									
Método de Cálculo : (NÚMERO DE ESPACIOS EDUCATIVOS EQUIPADOS Y/O MANTENIDOS/ NÚMERO DE ESPACIOS EDUCATIVOS TOTALES EN EL PLANTEL)*100									
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor		Sentido Esperado
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO		ASCENDENTE
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN					SUPUESTO				
PROGRAMA DE MANTENIMIENTO EMITIDO POR EL DEPARTAMENTO DE INFRAESTRUCTURA DE LA DIRECCIÓN DE PLANEACIÓN DEL COBAO					QUE EXISTA SUFICIENCIA PRESUPUESTARIA Y LAS CONDICIONES SANITARIAS, ECONÓMICAS, LABORALES Y AMBIENTALES SEAN FAVORABLES				
DATOS DE LA META									
Definición de la variable Meta:		1 - NÚMERO DE ESPACIOS EDUCATIVOS EQUIPADOS Y/O MANTENIDOS							
Unidad de medida:		25 - NÚMERO							
LÍNEA BASE					VALOR PROGRAMADO ANUAL				
AÑO	2016	VALOR	2.00	AÑO	2023	VALOR	1.00		
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD									
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE		CUMPLIMIENTO DE METAS
PROGRAMACIÓN INICIAL	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	1.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	1.00	
METAS ALCANZADAS	0.00	1.00	0.00	0.00	1.00	0.00	T1+T2+T3+T4	2.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00	100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	200.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
L.C.P. ADALBERTO MEDINA CASAS  
DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
M.C. VERÓNICA HERNÁNDEZ GONZÁLEZ  
DIRECTORA GENERAL

# REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

## UR 506 - COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE OAXACA

### CUARTO TRIMESTRE 2023



UE: 001-COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE OAXACA

ESTRUCTURA PROGRAMATICA													
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO			OBRA/ACTIVIDAD						
200-AMPLIACIÓN DE LA COBERTURA DE LA EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR		04-PROPORCIONAR SERVICIOS EDUCATIVOS PARA LA COBERTURA		001-EQUIPAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA A 33 PLANTELES DEL COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE OAXACA.			030-EQUIPAMIENTO DEL PLANTEL 64 XIACUÍ DEL COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE OAXACA.						
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	JOVEN DE 15 A 19 AÑOS DE EDAD		HOMBRES:	178973	MUJERES:	179735	TOTAL:	358708				
PRESUPUESTO ANUAL													
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1		EJERCIDO T2		EJERCIDO T3					
0.00	42,000.00	18.44	41,981.56	0.00		0.00		0.00					
				TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE				41,981.56					
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD													
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado		% de Ejercido Vs. Modificado					
0.00		41,981.56		41,981.56		41,981.56		100.00					
DATOS DEL INDICADOR													
Nombre :	PORCENTAJE DE ESPACIOS EDUCATIVOS EQUIPADOS Y/O MANTENIDOS				Número de indicador :	1457							
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE ESPACIOS EDUCATIVOS EQUIPADOS Y/O MANTENIDOS RESPECTO AL TOTAL DE PLANTELES												
Método de Cálculo :	(NÚMERO DE ESPACIOS EDUCATIVOS EQUIPADOS Y/O MANTENIDOS/ NÚMERO DE ESPACIOS EDUCATIVOS TOTALES EN EL PLANTEL)*100												
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor		Sentido Esperado				
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO		ASCENDENTE				
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN					SUPUESTO								
PROGRAMA DE MANTENIMIENTO EMITIDO POR EL DEPARTAMENTO DE INFRAESTRUCTURA DE LA DIRECCIÓN DE PLANEACIÓN DEL COBAO					QUE EXISTA SUFICIENCIA PRESUPUESTARIA Y LAS CONDICIONES SANITARIAS, ECONÓMICAS, LABORALES Y AMBIENTALES SEAN FAVORABLES								
DATOS DE LA META													
Definición de la variable Meta:	1 - NÚMERO DE ESPACIOS EDUCATIVOS EQUIPADOS Y/O MANTENIDOS												
Unidad de medida:	25 - NÚMERO												
LÍNEA BASE					VALOR PROGRAMADO ANUAL								
AÑO	2016		VALOR		2.00		AÑO	2023		VALOR		1.00	
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD													
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE		CUMPLIMIENTO DE METAS				
PROGRAMACIÓN INICIAL	0.00		1.00		0.00		0.00		T1+T2+T3+T4		1.00		
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00		1.00		0.00		0.00		T1+T2+T3+T4		1.00		
METAS ALCANZADAS	0.00		1.00		0.00		1.00		T1+T2+T3+T4		2.00		
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00		100.00		0.00		0.00		PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL		200.00		

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
L.C.P. ADALBERTO MEDINA CASAS  
DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
M.C. VERÓNICA HERNÁNDEZ GONZÁLEZ  
DIRECTORA GENERAL

# REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

## UR 506 - COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE OAXACA

### CUARTO TRIMESTRE 2023



UE: 001-COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE OAXACA

ESTRUCTURA PROGRAMATICA										
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO			OBRA/ACTIVIDAD			
200-AMPLIACIÓN DE LA COBERTURA DE LA EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR		04-PROPORCIONAR SERVICIOS EDUCATIVOS PARA LA COBERTURA		001-EQUIPAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA A 33 PLANTELES DEL COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE OAXACA.			031-EQUIPAMIENTO DEL PLANTEL 65 SAN PEDRO MÁRTIR DEL COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE OAXACA.			
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	JOVEN DE 15 A 19 AÑOS DE EDAD		HOMBRES:	178973	MUJERES:	179735	TOTAL:	358708	
PRESUPUESTO ANUAL										
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1		EJERCIDO T2		EJERCIDO T3		
0.00	30,105.75	1,689.58	28,416.17	0.00		0.00		0.00		
								TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE		28,416.17
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD										
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado		Ejercido		% de Ejercido Vs. Modificado
0.00		28,416.17		28,416.17		28,416.17		28,416.17		100.00
DATOS DEL INDICADOR										
Nombre : PORCENTAJE DE ESPACIOS EDUCATIVOS EQUIPADOS Y/O MANTENIDOS				Número de indicador : 1457						
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE ESPACIOS EDUCATIVOS EQUIPADOS Y/O MANTENIDOS RESPECTO AL TOTAL DE PLANTELES										
Método de Cálculo : (NÚMERO DE ESPACIOS EDUCATIVOS EQUIPADOS Y/O MANTENIDOS/ NÚMERO DE ESPACIOS EDUCATIVOS TOTALES EN EL PLANTEL)*100										
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor		Sentido Esperado	
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO		ASCENDENTE	
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN					SUPUESTO					
PROGRAMA DE MANTENIMIENTO EMITIDO POR EL DEPARTAMENTO DE INFRAESTRUCTURA DE LA DIRECCIÓN DE PLANEACIÓN DEL COBAO					QUE EXISTA SUFICIENCIA PRESUPUESTARIA Y LAS CONDICIONES SANITARIAS, ECONÓMICAS, LABORALES Y AMBIENTALES SEAN FAVORABLES					
DATOS DE LA META										
Definición de la variable Meta:		1 - NÚMERO DE ESPACIOS EDUCATIVOS EQUIPADOS Y/O MANTENIDOS								
Unidad de medida:		25 - NÚMERO								
LÍNEA BASE					VALOR PROGRAMADO ANUAL					
AÑO	2016	VALOR	2.00	AÑO	2023	VALOR	1.00			
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD										
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE		CUMPLIMIENTO DE METAS	
PROGRAMACIÓN INICIAL	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	1.00		
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	1.00		
METAS ALCANZADAS	0.00	1.00	0.00	0.00	1.00	0.00	T1+T2+T3+T4	2.00		
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00	100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	200.00		

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
L.C.P. ADALBERTO MEDINA CASAS  
DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
M.C. VERÓNICA HERNÁNDEZ GONZÁLEZ  
DIRECTORA GENERAL

# REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

## UR 506 - COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE OAXACA

### CUARTO TRIMESTRE 2023



UE: 001-COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE OAXACA

ESTRUCTURA PROGRAMATICA									
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO			OBRA/ACTIVIDAD		
200-AMPLIACIÓN DE LA COBERTURA DE LA EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR		04-PROPORCIONAR SERVICIOS EDUCATIVOS PARA LA COBERTURA		001-EQUIPAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA FISICA EDUCATIVA A 33 PLANTELES DEL COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE OAXACA.			032-EQUIPAMIENTO DEL PLANTEL 66 PUERTO ESCONDIDO DEL COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE OAXACA.		
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	JOVEN DE 15 A 19 AÑOS DE EDAD		HOMBRES:	178973	MUJERES:	179735	TOTAL:	358708
PRESUPUESTO ANUAL									
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1		EJERCIDO T2		EJERCIDO T3	
0.00	105,000.00	89.95	104,910.05	0.00		0.00		0.00	
				TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE		104,910.05			
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD									
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado		Ejercido	
0.00		104,910.05		104,910.05		104,910.05		100.00	
DATOS DEL INDICADOR									
Nombre :				PORCENTAJE DE ESPACIOS EDUCATIVOS EQUIPADOS Y/O MANTENIDOS		Número de indicador :		1457	
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE ESPACIOS EDUCATIVOS EQUIPADOS Y/O MANTENIDOS RESPECTO AL TOTAL DE PLANTELES									
Método de Cálculo : (NÚMERO DE ESPACIOS EDUCATIVOS EQUIPADOS Y/O MANTENIDOS/ NÚMERO DE ESPACIOS EDUCATIVOS TOTALES EN EL PLANTEL)*100									
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor		Sentido Esperado
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO		ASCENDENTE
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN					SUPUESTO				
PROGRAMA DE MANTENIMIENTO EMITIDO POR EL DEPARTAMENTO DE INFRAESTRUCTURA DE LA DIRECCIÓN DE PLANEACIÓN DEL COBAO					QUE EXISTA SUFICIENCIA PRESUPUESTARIA Y LAS CONDICIONES SANITARIAS, ECONÓMICAS, LABORALES Y AMBIENTALES SEAN FAVORABLES				
DATOS DE LA META									
Definición de la variable Meta:		1 - NÚMERO DE ESPACIOS EDUCATIVOS EQUIPADOS Y/O MANTENIDOS							
Unidad de medida:		25 - NÚMERO							
LÍNEA BASE					VALOR PROGRAMADO ANUAL				
AÑO	2016		VALOR		2.00		AÑO	2023	
								VALOR	
								1.00	
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD									
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE		CUMPLIMIENTO DE METAS
PROGRAMACIÓN INICIAL	0.00	1.00		0.00		0.00		T1+T2+T3+T4	1.00
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	1.00		0.00		0.00		T1+T2+T3+T4	1.00
METAS ALCANZADAS	0.00	1.00		0.00		1.00		T1+T2+T3+T4	2.00
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00	100.00		0.00		0.00		PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	200.00

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
L.C.P. ADALBERTO MEDINA CASAS  
DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
M.C. VERÓNICA HERNÁNDEZ GONZÁLEZ  
DIRECTORA GENERAL

# REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

## UR 506 - COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE OAXACA

### CUARTO TRIMESTRE 2023



UE: 001-COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE OAXACA

ESTRUCTURA PROGRAMATICA									
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO			OBRA/ACTIVIDAD		
200-AMPLIACIÓN DE LA COBERTURA DE LA EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR		04-PROPORCIONAR SERVICIOS EDUCATIVOS PARA LA COBERTURA		001-EQUIPAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA FISICA EDUCATIVA A 33 PLANTELES DEL COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE OAXACA.			033-EQUIPAMIENTO DEL PLANTEL 68 MECHOACÁN DEL COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE OAXACA.		
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	JOVEN DE 15 A 19 AÑOS DE EDAD		HOMBRES:	178973	MUJERES:	179735	TOTAL:	358708
PRESUPUESTO ANUAL									
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1		EJERCIDO T2		EJERCIDO T3	
0.00	42,000.00	62.29	41,937.71	0.00		0.00		0.00	
				TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE				41,937.71	
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD									
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado		Ejercido	
0.00		41,937.71		41,937.71		41,937.71		41,937.71	
								% de Ejercido Vs. Modificado	
								100.00	
DATOS DEL INDICADOR									
Nombre :	PORCENTAJE DE ESPACIOS EDUCATIVOS EQUIPADOS Y/O MANTENIDOS				Número de indicador :	1457			
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE ESPACIOS EDUCATIVOS EQUIPADOS Y/O MANTENIDOS RESPECTO AL TOTAL DE PLANTELES								
Método de Cálculo :	(NÚMERO DE ESPACIOS EDUCATIVOS EQUIPADOS Y/O MANTENIDOS/ NÚMERO DE ESPACIOS EDUCATIVOS TOTALES EN EL PLANTEL)*100								
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor		Sentido Esperado
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO		ASCENDENTE
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN					SUPUESTO				
PROGRAMA DE MANTENIMIENTO EMITIDO POR EL DEPARTAMENTO DE INFRAESTRUCTURA DE LA DIRECCIÓN DE PLANEACIÓN DEL COBAO					QUE EXISTA SUFICIENCIA PRESUPUESTARIA Y LAS CONDICIONES SANITARIAS, ECONÓMICAS, LABORALES Y AMBIENTALES SEAN FAVORABLES				
DATOS DE LA META									
Definición de la variable Meta:	1 - NÚMERO DE ESPACIOS EDUCATIVOS EQUIPADOS Y/O MANTENIDOS								
Unidad de medida:	25 - NÚMERO								
LÍNEA BASE					VALOR PROGRAMADO ANUAL				
AÑO	2016		VALOR		2.00		AÑO	2023	
								VALOR	
								1.00	
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD									
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE		CUMPLIMIENTO DE METAS
PROGRAMACIÓN INICIAL	0.00		1.00		0.00		0.00		T1+T2+T3+T4
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00		1.00		0.00		0.00		T1+T2+T3+T4
METAS ALCANZADAS	0.00		1.00		0.00		1.00		T1+T2+T3+T4
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00		100.00		0.00		0.00		PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL
									200.00

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
L.C.P. ADALBERTO MEDINA CASAS  
DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
M.C. VERÓNICA HERNÁNDEZ GONZÁLEZ  
DIRECTORA GENERAL